
■illlilllll ío
SZERKESZTŐSED ÉS KIADÓHIVATAL: BUDAPEST. VI. 
VILMOS CSÁSZÁR-UT 27. TEL: 1-296-99. VASÁRNAP: V., 
VILMOS CSÁSZÁR-UT 34. SZ. TEL: 1-186-21 ÉS 1-186-22

l! I! 1 1! i

FILLÉR

IfflllllllllBIfflllllilllíllllllllllilliB

HÉTFŐ

Hacsek és Sajó

BUDAPEST, IX. ÉVFOLYAM, 35. SZÁM 
1 9 3 7  A U G U S Z T U S  30

Óriási izgalmak a Ferencváros— Nemzeti mérkőzésen

f i Az élharcosokból lett
nyilasok tartják izgalomban

az egész országotf f

Eckhardt Tibor a külföldről hozott receptek ellen
. . . . . .  '  ,*<*

Perczel Béla hatalmas beszéde a bonyhádi 
kerületben a nemzetiségi harc veszedelméről

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Xugusztus utolsó vasárnapján a magyar 

politikai életnek két kimagasló eseménye 
'olt: az egyik Eckhardt Tibor, a kisgazda- 
párt vezérének mezőtúri nagyszabású meg
nyilatkozása volt, a másik nagy esemény a 
bonyhádi kerületben megindult képviselő- 
választás első megnyilatkozása: Perczel Béla 
volt alispán programbeszéde Bonyhádon.

A kit nagyjelentőségű eseményről alábbi 
tudósításaink számolnak be:

Mezőtúr, augusztus 29.
A mezőtúri választókerület kisgazdapárti 

szervezete vasárnap nagyszabású népgyülést 
tartott, amelyen több képviselő és felsőházi 

tag társaságában megjelent 
Eckhardt Tibor is, aki a 
többezer főnyi hallgatóság 
előtt — szabadságáról visz- 
szatérve — nagy politikai 
beszédet mondott.

Eckhardt beszédében clső- 
Tv V sorban a párt munkásságát 

& ismertette és rámutatott arra,
JW hogy az országházban a ma- 

gyár falu népéért küzdenek. 
Eddig a magyar falu népe 
nem volt öntudatosan meg- 

Eckhardt szervezve, már pedig meg 
kell erősíteni öntudatát ab

ban a felfogásban, hogy jogában áll, sőt kö
vessége a maga érdekét mindenkor meg
védeni.

Elutasítunk minden  
szélsőséges, tisztesség

telen, diktaturás 
felfogást!«

— Mi népi politikát akarunk — mondotta 
többek közölt, — amely azonban nem osz- 
Wypolitika. Földhöz akarjuk juttatni azokat, 
akiknek nincs megélhetésük.

a politikai egyensúlyt akarjuk végre- 
valahára megteremteni.

követeljük, hogy illesse meg a magyar népet 
Q: állam polgári jogok teljessége, amit csak 
r‘ becsületes és titkos választójog utján érhe
tünk el. yja egyenesen megszégyenítő állapot 
az- amikor az emberek csak ellenőrzés és ül- 
tiözé9 közepette tudják politikai jogaikat I

gyakorolni. Ez a népi politika nem lehet 
más, mint keresztény politika, ami megértő, 
megbecsülő és tiszteletteljes. A magyar lélek 
fegyelmezett, rendszerető, katonás, a szerte
lenségektől tartózkodó. A mi politikai mód
szerünk lényege pedig az, hogy

elutasítunk magunktól minden szélső
séges, szertelen, tisztességtelen, dikta
turás felfogást, jöjjön az akár jobbról, 
akár balról. Olyan politikát akarunk, 
amelyet a külföldön már jónak és okos
nak találtunk. Ezt mi is átvehetjük, de 
óva intek mindenkit attól, hogy kül
földi kísérletek után induló kockázat 
felesleges erőpazarlásba menjenek, mert 
amit nagy nemzetek elbírnak, az kis 

nemzetek számára pusztulást jelent.
— Hisszük, reméljük és várjuk, hogy végre 
befejeződik az ország életében a nyílt szava
zási rendszer periódusa. A most elkövetkező 
hat hónap alatt fog eldőlni, hogy ez a vára
kozásunk beteljesedik-e, vagy sem. Felszó
lítom a kulisszák mögé bujt mozgolódókat, 
hogy éljenek a nyílt felvilágosítás eszközé
vel és feleljenek kérdéseimre: miért ellen
zik még mindig, hogg ez a nép a maga jo
gaihoz végrehozzájusson? —  folytatta EcÁ- 
hardt. —  Sok mindenféle erő vonul fel ve
lünk szemben. Fontosság szerinti sorrend
ben elsősorban azokról kell megemlékez
nem. amelyek a múlt századból maradtak 
itt és képtelenek megérteni a mai idők sza
vát.

__ Ezek nincsenek sokan, de befolyásuk
nagyon nagy. 1867 óta ők kormányozzák ezt 
az országot'és most ugy érzik, hogy ki kell 
adni kezükből a hatalmat. Az ingatlan va
gyon és az ingó nagy-töke igen nagy száza
lékban az ő kezükben van. Ezek a kiörege
dett, belokosodott fejű emberek csak tőlünk 
félnek és igazuk is van.

_ Nem nagyhangú ígérgetésre, sviliá-
kokra van szükség, akik uj ezredévet 
hirdetnek és amellett visszafelé tolják 

az ország szekerét.
A hivatalos apparátus szintén berendezke
dett az ő támogatásukra. Valóságos kiskirá
lyok, basáskodók, klikkek lettek uralkodóvá. 
Ezt a rendszert kiegészíti az élharcos rend
szer. amikor a kortes pénzért politizál, még
pedig erőszakosan és tartósan.

- A i élharcosok, mint állandó fizetett hadi

sereg, ellepték az országot és azt a jogot 
követelték maguknak, hogy az állami 
közigazgatás az ő akaratuk szerint 

történjék.
Itt akarnak maradni, basáskodni akarnak, 
uniformist viselnek és gencrálmarsot fúvói
nak maguknak. Tudatában vannak annak, 
hogy a titkos választójog ugy elsepri őket, 
mint a pelyvát a szélvihar. Miután ez az or
szág ma már más politikai irányban halad,

ez a társaság belevetette magát az utolsó 
mentsvárba, ahol a basáskodás még le
hetséges s ahol ncphajcsár módjára még 
érvényesülnek, s ez: a nyilaskeresztes 

mozgalom.
— Tisztában vagyok azzal — hangsú

lyozta Eckhardt — , hogy a lakosság egy 
része az Alföldön szomorú sorsban él, amely 
hovatovább veszedelmes következményekkel 
fog járni. Kérve kérek mindenkit, hogy in
tézményesen segítsünk a népen. És felkérem 
önöket, ne engedjék magukat befolyásolni 
és ne engedjék rendbontásra felhasználni, 
mert az ország boldogulásának alaptétele, 
hogy rend legyen. Én ezt a nyomorúságot 
azért is veszedelmesnek tartom, mert

az élharcosok tartják most izgalomban 
az országot, hogy a jogos elégedetlensé
get ugy vezessék le, hogy abból csak sa
ját maguknak legyen hasznuk. Ezért 
követelik ők a diktatúrát. Akár kommu
nizmust. akár diktatúrái hirdet valaki, 
ez egyenlő a politikai uszítással. Zavar
ják el ezeket maguktól, mert ebből a

népnek csak kára lehet.
— Beszélnem kell a nyilasokról is, mert a 

levitézlett rendszer lovagjai titokban szövet
ségben állnak velük Követeljük, hogy tiszta

Perczel programbeszéde 
a bonyhádi kerületben

Bonyhád, augusztus 29.
(A Reggeli Újság tudósítójának telefon jelentése) 

A Pékár Gyula halálával megüresedett 
bonyhádi kerületben vasárnap tartotta a 
három nagy polgári párt támogatásával jeD

vizet öntsenek a pohárba! Aki forradalmat 
akar, vallja be nyíltan és ne szövetkezzék 
titokban a forradalomra törekvőkkel és ne 
támadjanak minket azért, mert elten felei és 
üldözői vagyunk ennek a rendszernek.

Nem kellenek külföldi 
recep tek !

— A nép köréből cokan panaszkodnak, 
mert kevés a jog, kiesi a kenyér, de azt a 
panaszt még sohasem hallottam, hogy nem 
boldogul a magyar, mert nem parancsolnak 
neki eleget. Ezt a bolond gondolatot a nyi
lasok találták ki, ök mondják, hogy a túl
sók szabadság miatt nem boldogul a ma
gvar. Nincs alkotmányos élet, ha nincs nép- 
képviselet. ha nincs titkos szavazás. Lehetet
lenség, hogy egy nyilas uralom helyesen 
kormányozhassa ezt az országot, mert ha a 
nyilasok elégedetlenek vezérükkel, akkor —  
revolverrel kell megölni a vezért, tekintve, 
hogy szavazásra nem kerülhet a sor. A leg
ostobább politikai szavazás pedig az, hogy 
a meg nem felelő vezért leüljék.

— Tiltakozom az ellen is, hogy külföldi 
recepteket akarjanak itt megfőzni.

— Nálunk megvan nemzetünk sorsának in
tézésére a mi egyedüli államformánk, a szent 
istváni államforma és megvan az alkotmá
nyosság. Nekünk nem kell külföldről beho
zott totaliiásos diktatúra.

Percekig tartó éljenzéssel fogadta a nagy
számú hallgatóság Eckhardt libor beszédet.

I Utána b.atolcsg Mátyás. Yásáry József, 
Dinnyés Lajos és Nagy Ferenc szólaltak fel. 
majd délben közebéd volt.

lépelt Perezel Béla, ny. alispán, első pro
grambeszédét.

Perczel Bélát és családját a vármegye la
kossága nagy szeretettel veszi körül. A köz
ség főterére "összehívott gyűlés . megkezdése
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Horthy M iklós kormányzó  
a Jederm ann  
salzburgi előadásán

Bécs, augusztus 29. '
Salzburgból jelentik a Magyar Távirati Irodának:
Horthy Miklós kormányzó és felesége vasárnap délután Is eh 1 bői Jövet Salzburgba 

érkezett.
A főméltósága párt a salzburgi tartomá ny nevében Rehrl dr. tartományi főnök üd

vözölte, majd elkísérte a magas vendégeket a Dóm-térre, ahol a kormányzót és feleségét 
Puthon báró, az ünnepi játékok rendezősé gének elnöke köszöntötte.

Horthy Miklós és felesége megtekintette Hofmannstahl „Jedermann* cimU színmű- 
vének előadását, amely kedvező idő mellett szabadtéren folyt le.

MARGITSZIGET

GÁLAESTJÉN

TELEFON: 11-33-46

Pusztító vihar vonult el 
vasárnap az ország felett

előtt küldöttség ment Perczel Béla családi 
kúriájába, ahonnan zeneszóval kisérve ve
zették a gyűlés snzinhelyére Perczelt, aki 
először a Hősök emlékművét koszoruzta 
meg.

Alig kezdte meg azonban a beszédet Per
czel Béla, hatalmas zápor zudult a községre, 
úgy hogy a gyűlést félbe kellett szakítani s 
az Erdős-szálló nagytermébe vonult a hall
gatóság egy része, mások viszont a szálló 
udvarán iz esőben állva hallgatták végig a 
beszédet.

Perczel hangsúlyozta, hogy pártonkivüli 
programmal lép fel, semmiféle pártköteléket 
nem kíván, mert igy tudja legjobban szol
gálni politikai meggyőződését.

Büszkén vallja magát legitimistának,
de eismeri, hogy ez a kérdés most nem ak
tuális, a kormánynak azonban törekednie 
kell, hogy megfelelő helyzet kialakulásával, 
ezt az országra nézve életbevágóan fontos 
kérdést döntésre vigye.

A nemzeti kisebbséget illetően az a véle
ménye, hogy meg kell adni a nemzeti ki
sebbségnek is mindazokat a jogokat, ame
lyek a magyar törvények szerint megilletik,

nem  lehet különbséget tenni állam pol
gár és állampolgár között aszerint, hogy 

m i az anyanyelvűk.
Ugyanazokat a jogokat kívánja mindenki
nek; biztosítani kívánja a nemzeti kisebbsé
gek részére nyelvük használatát, szokásaik 
és tradícióik ápolását és egyesületekbe való 
tömörülésük lehetővétételét.

Egyet azonban megkövetel a Magyar-

M arschall á llam titkár 
több dem okráciát követel

Szarvas, augusztus 29.

Vasárnap délelőtt tartotta beszámolóját 
Szarvason Tóth Pál dr. országgyűlési képvi
selő. A beszámolón megjelent Marschall Fe
renc dr. földmivelésügyi államtitkár is, aki 
figyelemreméltó beszédében többek közt eze
ket mondotta:

ma szükség van arra, hogy nyilt, férfias és 
bátor felelősséggel odaálljunk a nép töme

gei elé.
De nem úgy, ahogy azt a pártpolitika, vagy az

KÍSÉRLETEZZENEK
a tudósok a laboratóriumban!

okos ember hallgat
a múlt tapasztalataira, barátainak 
és ismerőseinek tanácsaira és ha

Abbáziába készül 
elmegy a Resiüeez

budapesti irodájába: Károly-körut 5. 
(Diana-patika), ahol személyesen 
tárgyal a tulajdonossal és legapró
lékosabban megbeszélheti szobá
jára, kosztjára, diétájára, meleg ten
geri gyógyfürdő kúrájára vonatkozó 
egyéni kívánságait és egyúttal meg- 
állapodhatik a'legmérsékeltebb pen
zióárban.
Vidékieknek levélileg kimerítő és 
pontos információ Kérjen képes 
prospektust!

országon élő nemzeti kisebbségektől, 
hogy mindenkor az állam törvényei le
gyenek irányadók előttük is. Bárki az 
állam törvényei ellen vét, azzal szemben 
a hatalom minden eszközével fel kell 
lépni. Németországgal szemben a 
jóviszonyt fent feli tartanunk, de 
Németország nem tűrné meg, hogy ál
lampolgárai az állameszme ellen külön
böző akciót fejthessenek ki. Az ilyenek
kel szemben a legkérlelhetetlenebbül fel 

kell lépnie az államhatalomnak.
Programbeszéde további során sürgette az 

álláshalmozások megszüntetését, az összefér
hetetlenségi törvény mielőbbi meghozatalát 
és az adóterhek enyhítését.

Perczel Béla nagy tetszéssel fogadott be
széde után Klein Antal, a független kisgazda- 
párt képviselője szólalt fel, aki beszédében 
azt fejtegette, hogy nem mint kortes jött a 
kerületbe, hanem azért jött, hogy német faj- 
testvéreit felvilágosítsa, óvja és védje attól a 
veszélytől, amelyet ebben az országban egy 
nemzetiségi harc jelentene. Kérte, ne üljenek 
fel bárhonnan jövő félrevezetéseknek. Végül 
kijelentette, hogy a független kisgazdapárt 
központja nem állított a kerületben jelöltet, 
hanem Perczel Bélát támogatja.

Nagy feltűnést keltett a bonyhádi kerület
ben, hogy két nappal ezelőtt

gróf Festetics Sándor jelent meg dr.
Mühl Jánosnál, akivel bezárt ajtók mö

gött hosszabban tanácskozott,
de a tárgyalás eredményéről még a bonyhádi 
kerületben sem tudnak semmi részletet.

egyén érdeke diktálja, hanem ahogyan azt a 
nemzet érdeke követeli. . .

— Nem fogadom el azt, hogy a magyarság 
ezeresztendős épületét idegen téglákkal épít

sék alá.
Szükség van a tervszerű reformtörekvésekre, de 
az alkotmányos követelményeket nem kelt 
mindjárt idegenből hozott téglákkal javítani, 
hanem

kötelességünk, hogy az ezeresztendős épüle
tünkön a réseket több demokráciával, több

szeretettel igyekezzünk megjavítani. . .
A tekintélyt ne az állás és a hatalom adja meg 
ebben az országban, hanem a szív. Ellene va
gyok, — folytatta az államtitkár — az olyan te
kintélynek, amely nem a kezet szorítja, hanem 
a lábat teszi a nyakra . . .

Ahol felelőtlen emberek és vezérek a szabad
ság délibábjával kecsegtetik a népet, ott 

mindig kaatsztrófa származik . . .
A jogo'k egyenlősége mellett hirdetnünk kell a
kötelességek egyenlőségét.

Az államtitkár nagy tetszéssel fogadott be
széde után Kenyeres János országgyűlési kép
viselő szólalt fel, majd a gyűlés a Himnusz hang
jaival végétért.

---------------------■■■
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— A Reggeli Újság tudósitójától —
Vasárnap délben 12 óra tájban sötétszürke 

fellegek borították be Budapest felett az égbol
tot. Az egész város esti szürkületbe burkolózott, 
úgyhogy a lakásokban meg kellett gyújtani a 
lámpákat Ezt

az egyiptomi sötétséget csakhamar hatal
mas felhőszakadás követte.

A vasárnap déli vihar Budapesten nem oko
zott különösebb károkat s a tűzoltóságtól két 
esetben kértek mindössze segítséget. Annál sú
lyosabb károkat okozott a vihar a környéken, 
ahol kisemberek házait, vagyontárgyait tette 
tönkre.

Máriaremetén egy családi ház összedőlt a 
nagy vihar következtében,

de a ház lakói idejekorán kimenekültek. Ugyan
csak Máriaremete kertvárosban Pataki József 
vasmunkás kiment az utcára és a háza előtt 
lévő kis patak átjárójának pallóját akarta meg- 
igazitani. Közvetlen szomszédságában lecsapott 
a villám,

a szerencsétlen ember annyira megijedt, 
hogy szivszélhiidést kapott s azonnal meg

halt
Wittman József solymári lakos istállójába is 
becsapott a villám és egy lovat és egy tehenet 
megölt. Ezenkívül még igen sok pestkörnyéki 
községben okozott súlyos károkat az egyórás 
felhőszakadás és vihar.

Vasárnap délelőtt 11 órakor rendkívül nagy 
vihar vonult el Esztergom felett. A vihart fel

Németh Mária éles nyilat
kozata a bécsi opera „sovány

és csinos hölgyei" ellen

Németh MárL

Bécs, augusztus 29.
(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése)

Bécsi színházi és zenei körökben nagy szen
zációt keltett vasárnap a Neues Wiener Journal 
elsöoldalas cikke, amely Németh Máriának a 

kopenhágai „Politi- 
kenben" közölt nyi
latkozatát tartalmaz
za. Németh Mária 
a kopenhágai lap 
munkatársa előtt a 
bécsi operaház el
len tett nyilatkoza
tot és azt fejtegette, 
hogy az operának 
mint műfajnak már 
nincs jövője, ami ki
tűnik abból is, hogy 
az operai szezon 
most már nem nyolc, 
hanem csak öt hó
napra terjed. Pa
naszkodott Németh 
Mária, hogy a bécsi 
közönség csak nagy 
ritkán szállingózik 
be az operába és 
neki üres házak előtt 
kell énekelnie. En-

___ nek oka nemcsak az
— mondotta a világhírű énekesnő a kopenhágai

hőszakadás kisérte.
A hegyekről hirtelen lezúduló víztömegek 
döntötték az utcákat, a házak pincéit és a 
kültelki házakat. A város közepén az ut
cákon és a tereken félméteres iszapot, köve
ket, kicsavart fákat, rőzsekütegeket hordott

a víz.
Egy ház oldala bedőlt. A legelőn agvonsujtott 
a villám egy tehenet. A forgalom több helyen 
szünetel. A honvédhelyőrség műszaki csapata 
segít az eltakarítási munkálatokban.

Győr, augusztus 29.
Vasárnap a szörnyű vihar után súlyos zava

rok mutatkoztak a győr—veszprémi vasúti for
galomban. Annak ellenére ugyanis, hogy

a Máv győri üzletigazgatósága nagyszámú 
munkáscsapatot vezényelt ki a Tuhavölgyé- 
ben a felhőszakadás során elmosott vasúti

töltés kijavítására,
a munkálatokkal még vasárnap este sem ké
szültek el és csak átszállással tudták lebonyolí
tani a forgalmat Győr cs Veszprém között.

A vihar következtében halálos szerencsétlen
ség történt az ajka—csingervölgyi villamostele
pen is. A gőzkazán csöve megrepedt és

a kazánból kiáramló forró gőz összeégette
Taschner Gyula kazánfűtőt és Virág Gergely 

gépészt.
Taschner Gyula kórházba szállítása közben 
meghalt, Virág Gergely pedig haldoklik a győri 
kórházban.

lap munkatársának —, hogy a rádió és a film 
elvonja a közönséget a: operától, hanem a bé
csi opera — drága helyárai is. A bécsi operá
ban — folytatta nyilatkozatát Németh Mária — 
nagyon divatos a sovány és fiatal csinos hölgy, 
aki nem tud énekelni. . .

Művészi körök véleménye szerint Németh 
Mária az utóbbi kijelentésével Jarmila .Vopotnfl 
operaénekesnőre tett célzást. A bécsi Morgen 
munkatársa Németh Mária nyilatkozatával kap
csolatban kérdést intézett a bécsi opera igazga
tójához: Kerberhez, aki kijelentette, hogy Né
meth Mária szeptember végén Becsbe érkezik ét 
akkor nyilatkozatáért felelősségre vonják.

Németh Mária egyébként kijelentette nagy 
feltűnést keltő kopenhágai nyilatkozatában azt 
is, hogy úgy érzi: nem sokáig fog már énekelni, 
hanem visszavonul a magyarországi Nemeskol- 
tán vásárolt birtokára.

n s i/ l /Z / i / t*

Kélautókaramból öt sebesült
Vasárnap délután a Bajza-utca és Andrássy-ut 

sarkán súlyos gépkocsi karambol történt.
A BO 203. rendszámú autótaxi összeütközött 
a CZ 148. rendszámú teherautóval s a taxi 
utasai közül Szalay Béla nyomdász súlyosan, 
Fürst Rezső nyomdász és felesége pedig

könnyebben megsebesült.
Ugyancsak könnyebb sérülést szenvedett a taxi 
vezetője: Horváth Ferenc is. Szalay Bélát a men
tők a Rókus-kórházba szállították, a másik há
rom sérültet a helyszínen részesítették első se
gélyben. Horváth Ferenc taxisoffőr és Wiedel 
Gyula, a teherautó vezetője ellen a rendőrség 
megindította az eljárást.

Ugyancsak komoly következményekkel járó 
karambol történt a Külső-Váci-uton is.

A ACE 325. rendszámú teherautó, amelyet 
Sebők Mór soffőr vezetett,

Újpest határában összeütközött a BR 492- 
rendszámú motorkerékpárral.

A motorkerékpár vezetője. Hajdú László lakatos
segéd az autó kerekei alá került és

egyik Iába több kelyen eltörd#.
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Tömegverekedést rendeztek a nyilasok 
vasárnap az újpesti korzón

_  A Reggeli Újság tudósító jótól —
f Vasárnap délben óriási botrányt és vere
kedést provokáltak a nyilaskeresztesek a 
népes újpesti korzón. Ezúttal azonban pó- 
ruljártak a békés, sétáló közönségei inzul- 
táló szélsőséges tüntetők, mert

a korzózó közönség a provokáció nyo
mán keletkezett tömegverekedésben ala
posan helybenhagyta a nyilaskeresztes 

„élverekedőket".
Az egész délelőtt tartó vihar és eső után. 

amikor két óra felé kisütött a nap, az 
Árpád-uti korzót elözönlötte az újpesti kö
zönség. A békés sétálók között az István-ut 
és az Arpád-ut sarkán

feltűnt egy csoport zöld inget és nyilas
keresztes jelvényt viselő fiatalember, 
akik azzal hívták magukra a figyelmet, 
hogy hangos, sértő megjegyzéseket tet

tek a járókelőkre.

Egv ideig senki sem vett tudomást a fiatal
emberek Ízléstelen megjegyzéseiről, de ezek 
egvre hangosabbak lettek cs kórusban kiál
tozták:

— Le a büdös zsidókkal! ki fogjuk ir
tani az országból!

A tüntetők most már egyes járókelők felé 
adresszálták szidalmaikat és sértegetéseiket, 
mire egyszerre megváltozott a közönség 
hangulata is és nagyobb csoport járókelő 
fogta körül a nyilaskereszteseket.

Elcsattan  
az első pofon

A megbolrán kozott közönség és a nyilas- 
keresztesek között izgalmas szóharc kelet
kezett, majd pedig a tömegből előlépett egy 
férfi — mint később kiderült, Janovics Já
nos piaci árus, — aki az egyik zöldinges 
fiatalember elé lépett és felelősségre vonta 
minősíthetetlen sértéseiért. A felelösségre- 
vonásból heves szóváltás kletkezett és csak
hamar

elcsattant az első pofon, amelyet a nyi
laskeresztes fiatalember kapott Jacovics

Jánostól.

A zöldingesek erre Janovics Jánosra vetet
tek magukat, de a korzó közönsége a meg
támadott ember védelmére kelt és csak
hamar két táborra szakadt a korzó: néha
iban a nvilaskcresztesekhez csatlakoztak és 
fölvették a harcot a fölháborodott tömeggel, 
amely ülötte-verte a nyilaskcrcszteseket.

A verekedők elözönlötték az úttestet,

megakadt a villamos- és autóközlekedés
és miután rendőr nem akadt a környéken, 
a környező ideákból is egyre többen siettek 
a tömegverekedés színhelyére, hogy részint 
a nvilaskeresztesek oldalán, részint pedig 
az izgága suhancok ellen vegyék fel a har
cot. Öklökkel, botokkal, esernyővel folyt a 
Vad tusakodás, amelynek jó

tíz perc múlva egy rendőrszakasz meg
érkezése vetett véget

A rendőrök felszólítása eredménytelen ma
nure gumibottal kellett szétoszlatni a

verekedők tömegét.

Mégy zö ld inges  
a rendőrségen

A verekedésben résztvevő közönség szét
ütött a rendőrök elől, de a tömegverekedést 
és óriási botrányt provokáló

négy nyilaskeresztes, névszerinti Wali
Sándor .szobafestősegéd, Wessinger
László, Szlavits Márton és Kribák Sán

dor napszámos rendőrkézre került 
és velük együtt előállították a rendőrök az

Értesítés!
A Magyar Színház jubileumi évadjának 
rletei iránt olyan óriási érdeklődés nyilvá- 

nK*g, hogy az eddig ki bocsa jtott bérleti
"yek csaknem teljesen elfogytak. Ennél- 
ova a színház

még egy utolsó bérleti napot
iktatott be és ha ennek a jegyei is elkelnek, 
a bérletárusitás megszűnik!

Budapest látványossága lesz a Magyar 
k z>nház Kamaraszínháza, melynek gyönyörű 
ei”a<iásait a bérlők szintén látogathatják.

Bérlet váltható délelőtt 10 órától este 
P óráig.

újpesti kapitányságra Janovics János piaci 
árust is.

A nyilaskeresztesek közül Wali Sándor

rendes formaruhát:—  .............. zöldinget. briesessz-
nadrágot, csizmát és rohamszijat viselt, mig I 
a másik három fiatalemberen, csak zöld ing I

cs nyilaskeresztes jelvény volt. A rendőrség 
a négy nyilaskeresztes, valamint Janovics 
János ellen közbotrányokozás címén meg
indította az eljárást, de Wali Sándor ellen 
külön eljárás is indult tiltott formaruha vi
selése miatt.

A tömegverekedés során a nyilaskeresz
teseket alaposan helybenhagyta a fölháboro
dott újpesti közönség, de súlyosabb sebesü
lés nem történt, úgy hogy a mentőknek nem 
akadt dolguk az újpesti korzó csatája után.

A z  5 6 - o s  t í p u s ú  
O r i o n  r á d i ó

akár e g y  lu x u s-su p er, 
díszes kivitelű, nagy sík
skálával, d y n a m ik u s  
hangszóróval felszerelt 
egy gomb-kezelésű ké
szülék 3 h u l lá m s á v ra .  
Hangereje és hangszí
nezete e kategóriában 
felülmúlhatatlan. Ugyan
ez a  típus u n iv e r z á l i s  
k i v i t e l b e n  (egyen- és 
váltóáram ra) is kapható, 
O r i o n  5 6 /u  jelzéssel.

Az ORION 56 « q a  .  
készpénzára— P 1 * 0 '
Az ORION 56/u _
jióizpénzára— P •  ! / •

A  6 6 - o s  t í p u s ú  
O r i o n  r á d i ó

7 hangolt-körös s u p e r ,  

mellyel az öt világrész 
minden j e l e n t ő s e b b  

állomását könnyen, nagy 

hangerővel v e h e t jü k .  

Kényelem és egyszerű

ség jellemzi e készülék 
k ez e lé sé t. 3 hullám sá

von m űködik. Hangját 
a zenebarátok h a m a r  

meg fog ják  kedveln i, 

mert m inden árnyalat

ban élő és természethű.

Az ORION 6 6 O J L , .  
kószpénzára— P w O  I  •"

7 hangolt körös lu x u s -  
s u p e r ,  mely kivitelénél 
és teljesítményénél fogva 
a  rádióknak egy m aga
sabb kategóriáidba tar
tozik. T u lajdonosa ké
nyelmesen válogathat öt 
világrész műsorában. Az 
állom ásokat a >varázs- 
szemmel* á l l í t j u k  b e . 
N agy permanens-dyna- 
mikus hangszórója óriási 
hangerő t a r t a l é k k a l  
működik s így a hang 
m in d e n , leheletszerű 
árnyalatát is teljes é p 
ségben, f a d in g m e n -  
t e s e n  é l v e z h e t j ü k .

Az ORION 88 j s o e  . 
készpénzára -  P " * Ö J «

A 9 9 - e s  t í p u s ú  
O r i o n  r á d i ó

nagy feltűnést fog kel
teni a rádiózók körében. 
Ez a készülék ugyanis a 
fo n to sab b  állom ásokét 
önm aga automatikusan 
h a n g o l j a  b e . E d d ig  
ilyesmi ism ere tlen  volt! 
De új fogalom ennél a 
»hang mimikri* is. Ez a 
szó az jelenti, hogy a ké
szülék hangja m in d e n  
fokozatban a  hallgató 
fü léhez alkalmazkodik. 
Aki e rádiót m egvásá
rolja. szinte mesébe illő 
h a ta lo m m a l rendelheti 
otthonába az öt világrész 
adóállomásainak hangját

AZ ORION 99 _
készpénzára... P 3 O V «

A 9  9  /  G t í p u s ú  
O rio n  z e n e s z e k r é n y
azok szám ára készült, 
akik még egy luxus rádió
nál is többet akarnak. 
Automatikus állomásbe-, 
hangoló, »hang-mimikrit 
>varázs-szem«, egyszó
val minden újítás, omely- 
lyel a 99-es Orion rádió 
rendelkezik, itt is meg
található.Ezenfelül külön 
ABC-állomásnév- skála, 
precíziós elektro gram o
fon, hanglem eztároló és 
más kényelmi berende
zések szolgálják a tulaj
donosát. Külsejére nézve 
i m p o z á n s  m úbú to r- 
d a r a b .  Látni és hallani 
kell, hogy f o g a lm u n k  
l e g y e n  r ó l a l

Az ORION 99/G a q a  .  
készpénzára... P ö  <

SCBDNĴ Raz
E-x-zlK típusokról felvilágosításokkal 

szolgál ésdijtalanul bemutatja 
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Béidi Béla agRációs útja 
a szélsőségek ellen

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az Egyesült Keresztény Párt mintegy ő<)OO 

főnyi érdeklődő előtt, nagysikerül szervező gyű
léseket tartott a szabolcsmegyei: Polgár, Tisza
iak és Tiszaeszlár községekben.

A gyűlések vezérszónoka dr. Béidi Béla or
szággyűlési képviselő volt, aki beszédeiben

az erőteljes szociálpolitikai és agrárpolitikai 
reformokat követelte.

A nagyszámú hallgatóság lelkesen ünnepelte 
a képviselőt cs tömegesen csatlakozott az 
Egyesült Keresztény Párt zászlója alá.

Értesüléseink szerint Béidi Béla országgyűlési 
képviselő az ősz folyamán egész Magyarországot 
bejárja az Egyesült Kereszténypárt megbízásá
ból, hogy

a túlzó és szélsőséges politikai agitátorok 
működésével szemben, kibontsa a józan ke
resztény és nemzeti célokért harcoló Egye

sült Keresztény Párt zászlóját.
A képviselő agitációs útját általános érdeklődés 
kiséri.

LEGÚJABB TYPUSU

PO R SZ1VÓ G ÉP
K A P H A T Ó

MAGYAR-UTCA 3
és az őszi vásáron a kis csarnokban 
e l ő n y ö s  fizetési teltételek mellett

Letartóztatták 
a pesterzsébeti Lieb-gyár

betöréseinek „Ie!eptezftjét“
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

Rövid idővel ezelőtt Pesterzsébeten a Lieb- 
féle vegyészeti cs textilfestőgyárba betörtek és 
sok értékes árut vittek el. Tegnap azután jelent
kezett a gyár igazgatójánál Sieg József napszá
mos, aki meglehetősen ittas állapotban elmon
dotta, hogy

tiz pengőért hajlandó a gyári betörés tette
seit a rendőrség kezére juttatni.

A részeg emberrel megállapodott a gyár igazga
tója. mire Sieg rendőr kíséretében a gyár egyik 
alkalmazottjának lakására ment. ahol megtalál
ták az ellopott áru egy részét.
A napszámos ezután

egy másik lakásba is elkalauzolta a rendőrt, 
ahol ugyancsak betörésből származó holmi

kat találtak.
Ezekulán már gyanús volt Sieg egész magatar
tása, mire a rendőr a ^leleplező* lakására is el
látogatott. ahol azután a még hiányzó lopott áru 
is előkerült.

Sieget előállították a rendőrségre, ahol rövid 
vallatás után beismerte, hogy

a betörést egyedül ő követte el és az árut 
barátainak eladta,

akik azonban teljesen jóhiszeműen vettek meg, 
mert nem tudták, hogy betörésből származott 
Sieg Józsefet a rendőrség letartóztatta.

———-----— —   -
x M ielőtt ú tn ak  indul szerezze be tö ltő to ll, zsebiron, 

lev é lp ap ír, üli Írószer szükségletét M inerva P a p irá ru b á z , 
K ossuth Lajos-utca 2(1.

x D ohányzóknak ,.N ik o p á l|“  nélkülözhetetlen!

Magaslati otthont és minden kényel
met megtalál otesó pausátéron a

S V Á B H E G Y I

Terraszos szobák. Nasv park. Autógarázs 
Etsőrangu ellátás Diéta. Mátyás király
u l 7. Telefpn. 165-361, 165-362

Hacsek (ül a kávé 
házban): Pincér! Pin
cér’!

Pincér (jón): Tessék 
kérem.

Hacsek: Mondja mi 
ez amit eszem?

Pincér: Velő tojással!
Hacsek: Tényleg?

Hát vegye tudomásul,
hogy ebben a velő tojásban nem látom a
velőt.

Pincér: No és? Egy bécsi szeletben sem 
teccik Bécset látni! (Elmegy.)

Hacsek (eltűnődve néz utána): Ez milyen 
pimasz!

Sajó (jön és szó nélkül leül).
Hacsek: Mi az? Nem is köszön?
Snjó: Magának nem köszönök.
Hacsek: Miért, mi történt?,
Sajó (dühös): Még kérdi? Azok után ami

ket rólam a Kronfusznak mondott??.
Hacsek: Nézze én nem tudom, hogy mit 

mondtak magának vissza, de én magáról 
Kronfusznak összesen egy szót mondtam.

Sajó: És mi volt az az egy szó?
Hacsek: Tényleg!
Sajó: Mi??
Hacsek: Tényleg! . . .  Ez csak nem sértő?
Sajó: Ez nem! Dehát milyen aprópóra 

mondta ezt a „tényleget4*?
Hacsek: Kronfusz megkérdezte tőlem, 

hogy ez a Sajó tényleg olyan nagy csirke
fogó, gazember, utolsó tolvaj?! Erre mond
tam én, hogy „tényleg“l

Sajó (kiengesztelődve): Az más! Bocsás
son meg!. . .  Mi újság egyébként?

Hacsek: Holnap menekülünk.
Sajó (bámul): Menekülnek? Mi elől?
Hacsek: Jaj, hát nem tudja? Jön a Franeó 

a spanyolokkal.
Sajó: Hová??
Hacsek: Pestre!
Sajó: Meg van maga őrülve? Honnan 

veszi ezt?
Hacsek: Hát nem olvasta az újságban, 

hogy Szentendrét már elfoglalták?
Sajó (fejére üt): Juj maga maitoa! Az 

nem Szentendre, hanem Santander! Ki 
mondta magának azt a Szentendrét?

Hacsek: A feleségem, ő  szokott felolvasni 
az újságból. Megjegyzem, lehet, hogy magá

A  nyolcfilléres kisszakasz ellenében 
-  megnagyobbítják a villamos 

perronokat
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Tavasszal elsőként irla meg a Reggcii Újság, 
hogy a Beszkárt uj tarifaemelést tervez és a 
hatfilléres kisszakaszt nyolc fillérre akarják drá
gítani. Azóta a kisszakasz áremelésének kérdése 
szakadatlanul foglalkoztatja a Beszkárt vezető
ségét és a városházi köröket s

a kisszakasz drágítása most már véglegesen 
befejezett ténynek tekinthető.

Szombaton a megindult városházi élet közép
pontjában állt a Beszkárt tarifaemelésének kér
dése és ezzel kapcsolatban a közönség szem
pontjából rendkívül fontos kisszakasz-áremelés 
is. Szombaton készült el ugyanis a Beszkárt az 
előterjesztéssel, amely — értesülésünk szerint — 
rámutat arra, hogy

a hat fillérre alapozott kisszakasz-rendszer 
tovább nem tartható fenn,

hiszen Becs is, — amely a budapesti példa után 
honosította meg ezt a rendszert. — tiz groschni- 
ban szabta meg egy kisszakasz diját.

A Beszkárt számit arra, hogy a kisszakasz-

Spalacich QcM
m e g n y í l t !  K e r t é s z  M ik ló s  r^djó-íavz zenekara

Tánc délutántól reggelin

nak van igaza, mert 
mióta a feleségem an
golul tanul, minden a- 
betűt e-nek ejt ki. Azt 
olvasta: — Szentendre 
elesett, de Négy meres 
még a miénk!

Sajó: Mi az a Nagy- 
meres?

Hacsek: Nagymaros!
Sajó: És maga szó nélkül elhitte neki, 

hogy Franeó már Szentendrén van?
Hacsek: Nézze, az ember folyton olvassa 

az újságban, hogy a Francó ezt bevette, azt 
bevette, gondoltam, szegénynek máT nincs 
mit bevenni Spanyolországban, hát eljött 
hozzánk turnéra!

Sajó (nagyon dühös): Idehallgasson Ha
csek. Tudja mit kívánok én magának?.

Hacsek: No?
Sajó: Hogy legyen egy ötemeletes háza 

aranyból és a lépcsők brilliánssal legyenek 
kirakva. Csak ép lift ne legyen a házban.

Hacsek: Miért?
Sajó: Hogy a görcs huzza fel magát!. . .  

Hát mit szól megint ehhez a Marton Bélá
hoz?

Hacsek: Mi van vele?
Sajó: Uj divatot kreált. Meghagyta, hogy 

aki a pártjához tartozik, az csak úgy öltöz
ködhet ezentúl, ahogy ő.

Hacsek: Miért, ő hogy öltözködik?
Sajó: Először is a rendes kalap helyett, 

félrecsapott bur-kalapot visel.
Hacsek: Milyen kalapot?
Sajó: Búrt!
Hacsek: Hát ezért a pénzért mipdjárt fel

seperhetné a pápai u tcá t. . .
Sajó: Hogy-hogy?
Hacsek: Nem tudja a nótát? Söprik a 

pápai utcát, a borbély, a fodrász, a Marton, 
a Meskő, a búr, a búr, a búr-kalappal. . .

Sajó (dühös): Ne zavarjon fo ly ton ... 
Azonkívül nincs többé zakó, hanem helyette 
kacagány. . .

Hacsek (ijedten): Micsoda?
Sajó: Kacagány!
Hacsek: Mondok valamit. Ha Marton 

fogja hordani, akkor ezentúl tudja, hogy 
fogják hívni a kacagányt?

Sajó: No?
Hacsek: Röhögény!

★

(Minden jog a Reggcii Újságé.)

és az autobusztarifaemelése ügyében még nagy 
viharok lesznek, éppen ezért tervbe vették, hogy 
a közönség megnyugtatása érdekében

a villamosközlekedésben nagyarányú vál
toztatásokat eszközölnek.

Mint ismeretes, tervbe vették a villamos moto
rok kicserélését és meggyorsítását, ezenkívül a 
legújabb döntés szerint

a villamos perronokat is átépítik és meg
nagyobbítják,

hogy ilymódon lehetővé tegyék a gyorsabb fel- 
és leszállást. A perronmegnagyobbitás valószínű
leg úgy történik, hogy az ajtókat beljebb teszik 
s igy

a kisszakasz-utasok férőhelyei is megna
gyobbodnak.

Ezzel az intézkedéssel remélik, hogy sikerül 
megnyugtatni nemcsak a városházi pártokat, de 
az utazóközönséget is, mert a kétfilléres emelés 
ellenében végre gyors villamosok közlekedhet
nek majd Budapest utcáin.

MUSICA
ZONGORAGYÁR
szenzációs ú j típusa i: 

X™ „kis" pianino
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angol zongora I
a leg tökéletesebb  h a n g sz e r a legm odernebb  megoldásban H
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Öngyilkos lelt, mert ellopták 
a bizományi portékáját

— A Reggeli Újság tudósítójától — ~’i
Vasárnap reggel a Székely Bertalan-utca 10. 

számú házba hívják a mentőket. Az első emelet 
11. számú lakásbati

megmérgezte magái Horváth Gyula 29 éves 
kereskedő.

Horváth albérletben lakik Hazai Hugónénál. A 
reggeli órákban a házbeliek a kereskedő szó- 
bája felől nyöszörgést hallottak. Amikor be
mentek a szobába.

az ágyban eszméletlenül találták Horváth 
Gyulát.

A mentők megállapították, hogy aszpirinnel 
mérgezte meg magát és elsősegélynyújtás után 
a Rókus-kórházba vittek.

A Reggeli Újság munkatársának értesülése 
szerint Horváth vásárokra járt, textil és fehér
neművel kereskedett, péntek este tért haza vi- 
dákról és amikor leszállt a vonatró!, meg
döbbenve látta, hogy

hatalmas bőröndjét, amelyben ezer pengő 
értékű bizományba átvett textiláru volt,

ismeretlen tettesek ellopták.
A kereskedő azonnal jelentette az esetet a 
rendőrségen, azonban semmiféle olyan felvilá
gosítást nem tudott adni, amely fényt deríthetett 
volna a tolvaj személyére. Horváth azóta bus- 
komor volt és hangoztatta Jakásadónője előtt, 
hogy kétségbe van esve. mert nem tud a bizo
mányi áruval elszámolni. Szombaton este korán 
hazatért, de csak akkor látták újra, amikor fel
fedezték az öngyilkossági kísérletet.

TOLTOTOLL
MINERVA

JAVÍTÁSOK
P A P iR Á R U K Á Z
K ossuth  L a :os-u tca  20. ra. 
A storia szállóval szemben

H a ta lm a s  n em zetközi 
érd ek lő d és  e lő z i meg 

az Ő szi V á s á rt
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Váratlanul nagy tömegekben indult meg az 
őszi Vásár idegenforgalma. A szállodák néhány 
csendesebb forgalmú nap után, most újból 
megteltek s a forgalom még előreláthatóan nö
vekedni fog, mivel

az ószi Vásár és Kézműipari Kiállítás 50 
százalékos utazási kedvezménye ma hajnal
tól kezdve érvénybe lépett már a belföldi 

közönség számára is.
A Kézművesipari Kiállításra egyébként eddig 

hat ország kisipari kamarája jelentette be rész
vételét.

■ ■ ■ ■■■
x A M agyar Siem ens S chuckerf M űvek Vili. R . T. «

u j 1937—38-as rád iószezonban  p ro g ra m m já t többes » - 
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ték o t ta lá l, m elyet kétség te lenü l utolsó á ro n , illetve 
szabo tt á ro n , legolcsóbban szerezhet m eg.
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szep tem b er ló -tó i 30-ig. Ö sszköltség 248.— pengő. 1 ta 
u tazási és fü rd ő iro d a  kft. B udapest. IV .. V áci-utca r - 
T e le fo n : 18-32-56. és 18-65-05.

x Ne kop la ljon . Az u jren d sze rü  fogyasztó R oller h a ^ - 
n á la ta  m in t sp o rth e ly e tte s itő  is  e lső rangú . Kapható; 
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A Szovjet szövetséget 
kötött Kínával

H ivatalosan je len tik , h o g y  K ina  
szerződést kötött egym ássa l.

Paris, augusztus 29.
\  távolkeleti helyzet legújabb fejleményei 

élénken foglalkoztatják a francia főváros 
politikai és diplomáciai köreit. Ezeknek a 
köröknek az értesülése most már nem is 
annvira a harci helyzetre összpontosul, mint 
inkább a távolkeleti helyzettel kapcsolatos 
diplomáciai eseményekre. Ezek közül két 
mozzanatot tart a francia sajtó különösen 
fontosnak, nevezetesen

a Kina és Szovjetoroszország között lét
rejött megállapodást és az angol—japán

konfliktus ügyét.

Az orosz—kínai megnemtámadási egyez
mény többek között egy olyan szakaszt is 
tartalmaz, hogy abban az esetben,

ha valamelyik európai hatalom Japán 
javára beavatkozik a japán—kínai há
borúba, Szovjetoroszország a nankingi 

kormány mellé áll.
A szerződés egyik szakasza értelmében 

abban az esetben, ha a kínai hadseregben 
zendülés törne ki, vagy pedig a vezető tá
bornokok körében közös egyenetlenség tá-

Sangháj, augusztus 29. 
és Szovjetoroszország  m egnem tám adási

madna, Blücher tábornagy veszi át a főpa
rancsnokságot az egész kínai haderő fölött. 
A jelenlegi szovjetorosz támogatás ebben az 
esetben hivatalos katonai szövetséggé vál
toznék.

Az angol-japán viszály alakulását illetően 
francia politikai és diplomáciai körökben 
súlyos aggodalmak merültek fel. Nem hi
szik, hogy a japán kormány fenntartás nél
kül teljesítse az angol kormány követeléseit 
Hugessen nagykövet megtámadásával kap
csolatban. A hivatalos körök

minden törekvése arra irányul, hogy
Franciaország megőrizhesse semlegessé

gét,

bár mindinkább felismerik annak a súlyos 
presztízsveszteségnek a veszélyeit, amelyek 
az olyan esetekből előállnak, mint amilyen 

-legutóbb a Hugessen nagykövet ellen végre
hajtott légitámadás volt. A francia sajtó 
összefoglalóan leszögezi, hogy a Távolkeleten 
az összeurópai tekintély alkonyodéban van 
és ennek bcláthatatlanul súlyos kihatásai le
hetnek mindazokra a hatalmakra nézve, 
amelyeknek a Távolkeleten érdekeik vannak.

rádiók f
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Ot nemzeti repülőt lőttek 
le a spanyol köztársaságiak

Franco folytatja előnyomulását

Kisfaludy-Sirabl Zsigmond
londoni műtermének királyi v e n d é g e irő l

Shawról és Mac^Donaldról
akikkel m e g is m e r te t te  Magyarországot

Paris, augusztus 29. 
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A spanyol harctér vasárnapi eseményei közül 
a valenciai kormány jelentése szerint legfonto
sabb esemény a köztársasági csapatok további 
előnyomulása a keleti harctéren. Ennek során 
fontos hadászati pontokat foglaltak el.

Az aragoniai harctéren öt nemzeti repülőgépet 
lelőttek a köztársaságiak.

A köztársasági jelentés szerint Santandertől 
nyugati irányban Francóék folytatják előnyo
mulásukat, a salamaneai hivatalos jelentés sze
rint viszont vasárnap a köztársaságiak több 
ponton kíséreltek meg támadást.

A navarai dandár Austnria irányába nyomul 
elő. Ennek során a vasárnapra virradó éjszaka 
ellenállás nélkül eljutottak Santander mögött 
Valle de Cabuerniga város falai alá.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az előkelő és finom Kensingtonban van 

a vasárnap Budapestre érkezett Kisfaludy- 
Strobl Zsigmond londoni műterme. Anglia 
legelőkelőbb személyiségei, — egészen a ki
rályi család tagjaiig, — megfordultak már 
ebben a stúdióban, amelyről a Pathé Journal 
most filmfelvételt készített. Kisfcludy-Strobl 
neve és művészete patinát kapott az angol 
fővárosban . . .

— Nyolc esztendeje vagyok Angliában — 
mondja a Reggeli Újság munkatársának. — 
Nem könnyű ezt a kettős életet élni. Végleg nem 
akarom itthagyni Magyarországot, viszont 
angliai összeköttetéseimet is szeretném tovább
fejleszteni. Amikor első Ízben kerültem ki 
Rotkermere lord meghívására, rögtön láttam, 
bogy a művészi munka a legkitűnőbb ismeret- 
terjesztő és barát-szerző. Részben is ennek kö
szönhető, hogy Magyarország barátai lettek 
olyan előkelőségek, akik azelőtt bizony nem 
sokat tudtak rólunk .. .

— Azt hiszem, elég ha megemlítem, hogy 
eddig tizennégy angol minisztert mintáztam 
meg; közöttük három külügyminisztert.

— Mit tudtak az angol külügyminiszterek
Magyarországról?

— A legkülönbözőbb tapasztalataim voltak 
velük. Sir Austen Chamberlain például feltűnő 
alapossággal ismerte Magyarország helyzetét. 
Szóbakerült a bennünket ért igazságtalanság is, 
amelynek feltétlen jóvátételét találta az európai 
problem ik legfontosabbjának Sir Austen. Ami
kor szóbekerült később, hogy aktív külügy- 
minisztersége alatt miért nem igyekezett ezt a
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délutáni előadás.

meggyőződését gyakorlatilag valóra váltani, azt 
felelte, hogy a politikai helyzet túlságosan szö
vevényes volt Európában és nem mutatkozott 
komoly lehetőség arra, hogy gyakorlati értékű 
eredményt tudott volna alérni ebben az ügyben. 
A magyar politikusok közül Bethlen István 
grófot és Apponyi Albérlet ismerte. Henderson, 
MacDonald munkáspárti kabinetjének külügy
minisztere ugyancsak alaposan ismerte a ma
gyar viszonyokat és Chamberlainhez hasonló 
módon meg volt benne a hajlandóság, hogy 
Magyarországot az igazság elérésében támo
gassa. Ennek egyébként Genfben tanujclét is 
adta a leszerelési konferencián. Általában meg
állapítható az angol államférfiakkal folytatott 
beszélgetéseimből, hogy Nagybritanniában nin
csen olyan hivatalos, vagy nemhivatalos poli
tikus, aki ne értené meg a bennünket ért súlyos 
sérelmet és nem állna sorompóba, ha az első 
mód nyílna segítségre*

— És leggyakoribb vendége: S h a w ? ..a
— Shaw megismerkedésünkig Magyarország

ról, csak az utódállamok sajtóján keresztül 
szerzett tudomást. Az első néhány találkozás 
után aztán állandóan magyar nótákat fütyöré- 
szett mintázás közben. íróink közül ő is csak 
Jókait ismerte alaposan, és tudta, hogy világ- 
viszonylatban és kitűnő magyar színműíró: Mol
nár Ferenc. Rajtuk kívül Hevesi Sándort, da
rabjainak magyar fordítóját ismerte.

— A királyi család . . .
— Az angol királyi család részéről az a meg

tiszteltetés ért többizben, hogy megbízást kap
tam szobrok készítésére. A kenti hercegnőről 
mintáztam mellszobrot, két szobrot készítettem 
Erzsébet trónörökösnőről, VI., György király 
leányáról és Mary királynő fivéréről is. Kilátásba 
helyezte a királynő őfelsége is, hogy meg
tekinti műtermemet. Mindez a legélénkebben 
igazolja, hogy a kulturális munkálkodás —- 
politikailag is hatásos lehet. Emellett szól, hogy 
legutóbb Herbert Morrissont, a munkáspárti bi
rodalmi tanács elnökét mintáztam, aki kitünően 
ismert mindent, ami Magyarországgal kapcso
latban áll s a beszélgetés során kiderült, hogy az 
Amerikában élő magyar festőművész: Pogány 
Willy révén ismerkedett meg Magyarországgal, 
a magyar történelemmel.

Ivor D énes.
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A szövetkezetek terjeszkedése ellen 
tilta k o zo tt vasárnap a keres
kedők szolnoki parlamentje

Szolnok, aug. 29.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

A kereskedők szolnoki parlamentje vasárnap 
reggel tovább folytatódott. A kongresszus részt
vevői megkoszorúzták a Hősök emlékszobrát, 
ahol vitéz Barczy Gábor felsőházi tag, az OMKE 
alelnöke mondott beszédet. Innen az Ország
zászló elé vonultaJi a kereskedelmi testületek 
kiküldöttei, majd folytatták a szombaton meg
kezdett kongresszust.

Tiltakoztak a külkereskedelem korlátozásai 
és az áralakulásban való mesterségesen 

erőszakos beavatkozás ellen.
A második bizottság Tasnády Kardos Gyula 

(Debrecen) elnöklete alatt a textilszakma ügyei
vel foglalkozott. Itt Molnár Imre az OMKE 
titkára volt az előadó. A gyárak detailárusitása, 
a szabott árak bevezetése és más szakmai kér
dések kerültek napirendre. A fűszer és gyar
matárukereskedelem bizottsága Berczy Sándor 
(Miskolc) elnöklete alatt, Nádor Jenő az OMKE 
titkára előadásában a gyarmatáruimport, a 
csempészet, a fázisrendszer, a só és cukor árának 
szabályozásával foglalkozott. A tüzelő és épitő- 
anyagkereskedelem bizottsága Engel István (Mis
kolc) elnöklésével a bonyolult tüzifakerdést vi
tatta meg.

A bizottság tagjai egymásután szólaltak fel és
erélyesen követelték a lüzifaforgalom tel
jes szabaddátételét és az import megköny- 

nyitését.

Ezután az építőanyagok árrombolók elleni vé
dekezés kérdését vitatták meg.
A vas- és mezőgazdasági gépkereskedelmi bi
zottság Geiszler István /(Kaposvár). Visontai 
György dr. és Sándor Béla előadásában az áru
házi és szövetkezeti kérdéssel foglalkozott. A 
bizottság

tiltakozott a szövetkezetek terjeszkedése ‘ 
ellen.

A cipő- és borkereskedelmi bizottság Kálmán 
Andor (Budapest) a behozatal kérdésével, a mi
nőségi rombolással és az árvédelem problémá
jával foglalkozott. A bor, sör és szeszesitalok 
bizottsága Sándor Dénes (Gyula) elnöklésével

az álőstermelők versenye ellen tiltakozott.
Délután a vármegyeház nagytermében ismét 

teljes ülést tartott a kongresszus. Benzy Sándor 
(Miskolc), Kardos Gyula ^Debrecen), Kontsck 
László (Debrecen) és Pécsy Illés (Pesterzsébet) 
szólaltak fel.

A kongresszus végül a teljes vasárnapi 
munkaszünet mellett foglalt állást,

a képesítés ügyében pedig elhatározták, hogy 
miniszteri szakértekezletek részvételével bizo.t- 
ság foglalkozik majd ezzel a kérdéssel. Végül a 
kongresszus elhatározta, hogy 1938-ban Székes- 
fehérváron tartják meg legközelebbi nagy
gyűlésüket.

Hat órakor zárta be a kongresszust Vértes 
Emil. az OMKE alelnöke, majd Szolnok keres
kedői és a város kiküldöttei meleg ünnepiéiben 
részesítették a kétnapos kongresszus elutazó 
vendégeit.

Isk o la i m agyaros ruhákat, felö ltőket, 
télikabátokat.

H itelesen  jó  szövetan yagok , kellékek . 
Szabás, varrás k épesített szakem berek  
szo lid  m un kája . E gyén ileg  gondos, pe
dáns k iszo lgá lás. Az árak o lyan  olcsók, 
am ilyen  o lcsón  árusítani józanul lehet. 
K ülön a ján ló levele  a  cégn ek , h ogy  szó- 
szorosan  nem zedékeket lát el intézeti 
ruhákkal. P rospektust küld m inden  szá
m ottevő  nőnevelő  intézet: E rzsébet N ő
isk ola , Baár-M adas stb . stb . által e lő 
irt ruházatok  h ite les ábráival.

Iskolai m agyaros ö ltönyök et, felö ltő 
k e t  télikabátokat.

Átlagon fe lü li, válogatottal! jó  szöve
tek , kellékek . Szakm abeli m esterek gon 
dos m unkája , esztétik ailag  n ívós szabás. 
Az árak betüszerinti értelem ben olcsók . 
Ö ltönyök: C iszterci, B encés, Ev. g im ná
zium  stb . 10 évesn ek  m ár 28.—  P-ért. 
A vásárlásnál a  t. szü lők  nyu godtan  rá
b ízhatják  m aguk at Szénásyckra. P ros
pektust postafordultával, h ite les elő irt 
ábrákkal, esetleges fizetési feltételek 
kel.
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MíSCLI hírek
A*£r NAPIG BUDAPESTEN tartózkodott 

Llewellyn, a Civil Lord of the Admirality, 
a: anyui admiralitás alsóházi képviselője. 
Vadászni jött Magyarországra, két nap 
múlva azonban, — szombaton este — táv
irat szólította vissza Londonba, a távol
keleti események miatt. Llewellyn ezredes 
külön repülőgépen utazott vissza vasárnap 
reggel az angol fővárosba.

★

AZ ELMÚLT HÉT idegenforgalmi at
trakciója kétségkívül az a két fiatal angol 
hölgy és ur volt, akik pénteken este nyolc 
órakor érkeztek meg — saját repülőgépü
kön Nizzából a budaörsi repülőtérre. Meg
érkezésük után negyedórával már mindhár
man, úgy, ahogy érkeztek: shortban — 
melyhez a hölgyek nerc keppet viseltek, — 
a svábhegyi szanatórium terraszán vacso
ráztak. S miután a tempójuk ugylátszik 
nemcsak az utazásban, de általában meg
lehetős gyors, újabb negyedórán belül há
rom szobalánnyal vonultak fel szobáikba, 
kipakkoltatták bőröndjeiket s kilenc óra
kor már estélyi ruhákban indultak neki 
Budapest éjjeli életének, ahonnan a leges
leghajnalibb órákban tértek vissza a szana
tóriumba. Azóta is csak ezt a kétféle öltö
zéket használják. Nappal shortban járják a 
várost, este pedig nagyestélyiben táncolják 
végig a budapesti lokálokat. Vezetőre nincs 
szükségük, mert a társaság férfitagjai már 
a múlt évben is itt tartózkodott Budapesten, 
amikor is állandó kísérője volt a jelenleg 
Amerikában tartózkodó egyik mondén pesti 
szépségnek.

DARÁNYI KÁLMÁN címerét elkészítették 
makói csipkéből, amelyet szeptember hó 
5—12-ig tartandó makói jubiláns mezőgaz
dasági kiállításon és vásáron fognak átadni 
a miniszterelnöknek. A kiállítás népművé
szeti csarnokában egyébként külön termet 
kapnak Makó, Apátfalva és Pitvaros közsé 
gek népművészeti remekei, háziipara, kű-

i lönleges bútorzata és tipikus népviselete.
*

ARISZTOKRATA SZÍNÉSZ tagja is lesz 
ebben a szezonban a Magyar Színháznak. 
Néhány nappal ezelőtt szerződtették le a 
Sziniakadémia egyik végzett növendékét: 
gróf Haller Lászlót.

HONT FERENCET, Az ember tragédiája 
szegedi rendezőjét megvádolta a szegedi Uj 
Nemzedék, hogy a zárójelenet végén a 
templom homlokzatán kigyuló dicsfény kö
zepén: egy ötágú csillag, a lap szerint szov
jetcsillag van. Hont Ferenc pert indított a 
lap ellen a cikk miatt. A Fészekben beszél
gettek erről az esetről s Hont Ferenc a csil
lagügyet igy magyarázta: „Háromágú csilla
got nem használhattam, mert az a Mercedes- 
Benz autógyár emblémája, a négyágú csil
lag: a kereszt, az ötágú a Savoyai-ház címe
rében van és egyben minden olasz katona 
egyenruháján (ugyancsak ötágú a szovjet 
csillaga is), a hatágú csillag pedig a zsidók 
Dávid csillaga. Tehát minden csillagnak 
megvan a maga tradicionális eredete.

VASÁRNAP MEGÉRKEZETT a Palatínus 
szállóba a nepáli maharadzsa fia. A dús
gazdag angol four, a leggazdagabb indiai 
fejedelem fia, Karlsbadban volt apjával, aki 
már többször járt Budapesten. A rádsa nagy 
személyzettel és két titkárral érkezett. Az 
egyik egy indus, a másik pedig egy — 
Schwarz nevű német. Az előkelő vendégek 
megérkezésük után máris elutaztak Pestről, 
az egyik grófi birtokra mentek néhány- 
napos vadászatra.

*
.4 NYÁRI SZÜNET UTÁNI első őszies es

tén megnyílt az egyik legnépszerűbb mondén 
étterem, az Irányi-utcai Ludláb-vendéglő. 
Igazi társadalmi esemény volt az intim kis 
helyiség nyitása; az asztalok mellett csupa 
ismert pesti ur és dáma ült. Felesleges is
mételni. hogy a Ludláb konyhája és pincéje 
már a nyitásnál ugyanolyan jól startolt, 
mint ahogy a hire után ismerik is.

Penziós
ellátás

Svábhegyi
zanatóriumban
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A LEGELŐKELŐBB ipari dinasztia egyik 
hölgytagja tartja Magyarországon a házas
sági rekordot. Most megy férjhez hetedszer. 
Amint barátai és rokonai mondják, ő nem 
is annyira férjhez megy, mint inkább — 
férjhez jár.

*
A DUN&PART legkedvesebb szórakozó

helye az Anna-bár. megnyílt és már az első 
estén a legelőkelőbb külföldi és beljöldi kö
zönség gyűlt össze.

EGY NEMRÉGIBEN PESTRE érkezett 
amerikai filmes meséli, hogy Hollywoodban 
óriási zászlódivat van. Ha valaki meghal, 
szöveges, képes lobogók lengenek a házakról 
s ugyanez történik akkor is, ha egy film- 
híresség érkezik a stúdiók városába. Néha 
aztán egy kis zavar is adódik: olykor össze
keverik a gyászt és az örömet. Szegény Jean 
Harlow temetése napján érkezett meg Hol
lywoodba hosszabb mexikói tartózkodás 
után Wallace Beery. A házak falán kétféle 
zászló lobogott. A hatalmas gyászlobogón 
Jean Harlow fényképe ezzel a szöveggel: 
„Farewell Jean". Pár méterrel odább pedig 
a csillagos amerikai lobogó Wallace Beery 
mosolygós arcával és ezzel a szöveggel: 
„Welcome Wall". *

EGÉSZ PÁRIS DÚDOLJA a „Mayary" 
cimü kongó dalt, amely Josephine Baker 
idei nagy slágere. A párisi tömegsiker alig
hanem Pesten is meg fog ismétlődni, Rátkai 
Márta, aki most kapta meg Párisból a kot
tát, minden este óriási sikerrel énekli Ma- 
yary-t a budai Zsigmond-kávéházban.

LATABÁR KÁLMÁN, a kis I.atyi. vasár
nap délben egy órakor tartotta esküvőjét a 
Bazilikában Walter Katóval. A fiatal, alig 
tizennyolcéves legifjabb Latabárné, Waller 
István építész leánya, aki remek tizszobás 
pasaréti villát kapott nászajándékul a papá
tól. Esküvő után zártkörű családi ebéd volt 
a Brlstol-szállóban.

GEIGER PÁL LONDONI és párizsi tanul- 
mángutjáról megérkezett és szenzációsnak 
ígérkező őszi és téli kreációit szeptember 
1-én és 2-án délelőtt 11 órakor mutatja be 
meghívott közönségének Andrássy-ut 23. sz. 
alatti szalonjában.

A PESTI MULATÓNEGYEDBEN nagy
ban folynak az előkészületek. Az Arizona 
uj műsorának meglepetése: „A casablacai 
mutatóban" cimü revüjelenet, amelyben 
Miss Arizona igazi élő teve hátán egy 
forró, keleti dalt énekel. . .

— Vasárnap publikálták a Horthy Miklós 
Ösztöndíjalap feltételét. A hivatalos lap vasár
napi számában közzétették a nagyjelentőségű 
Horthy Miklós Ösztöndíjalap pályázatának 
részletes feltételeit. Hogy kik pályázhatnak és 
milyen nagyok az ösztöndíjak, az már szomba
ton nyilvánosságra jutott a kiadott félhivatalos 
közleményből. Fontos tudnivaló, hogy a kul
tuszminiszter az adományozható ösztöndijakrk 
minden évben pályázati hirdetményt bocsát ki 
a tankerületi főigazgatók utján, akik ezt az ér
dekelt iskolák igazgatóinak megküldik. Az igaz
gatók a pályázati hirdetményt az iskolák hir
detőtábláján kifüggesztik és erre a tanulók 
figyelmét megfelelően felhívják. A pályázati 
határidő eltelte után az igazgatók a náluk be
nyújtott bélyegmentes kérvényeket a tanári 
testület értekezlete elé terjesztik, amely meg
felelő véleménnyel a kérelmeket a tankerületi 
főigazgatóhoz terjeszti.

— Agyonlőtte magát az utcán. A Benczur-utca 
44. számú ház előtt késő éjjel egy fiatalember 
öngyilkossági szándékból mellbelőtte magát. A 
lövés zajára a közeli kapitányságról rendőr sie
tett a helyszínre, ahol a földön egy vérzömellü 
férfit talált. A mentők az öngyilkost első se
gélyben részesítették, majd a Rókus-kórházba 
vitték. Itt megállapították, hogy Demény Pálnak 
hívják, mást azonban nem tudtak meg róla, 
mert semmi adatot nem találtak a zsebeiben ta
lált iratokban. Demény Pál állapota súlyos.

— Miért hagyta el anyja házát a tánctanárnő?
Molnár Margit okleveles tánctanitónö, aki két 
héttel ezelőtt anyja lakásáról eltávozott s akinek 
eltűnését az anyja: özvegy Molnár Ferencné a 
rendőrségen is bejelentette, annak közlését kéri, 
hogy azért hagyta el a szülői házat, mivel közte 
és édesanyja között az utóbbi időkben nézetel
térés támadt. Csak ez és semmi más oka nem 
volt annak, hogy eltávozott.

— Orvosi hir. Dr. Gelencsér Miksa szem- 
gyógyász-specialista rendelését újból folytatja. 
VIII., József-körut 14. Telefon.

BERHAZ 
alkalmi vétel

38.000 P  b ru ttó , teh á t 20.000 P  tisz ta  hozadék  és ta ta r .  
adókedvezm ény, á tírv a  10% jövedelem  180.000 P -é rt. 
S arokház  5 em . adóköteles. D élivasu tnál. frissen ta ta r . 
nem es v ak o la t, m árv án y  vesztibúl, p o rtá lo s  üzletek , tőr- 

lesztéses kölcsön. Telefon: 12 38 31.

AZ ABBÁZIÁI NYARALÓK pihenését és 
szórakozását ezidén alaposan megzavarták 
a fegyelmezetlen autósok. A quarneroi part 
e gyönyörű pontján különösen sok autós 
adott egymásnak találkozót. A rengeteg 
kocsi valóságos városi forgalmat bonyolított 
le Abbázia egyetlen fő útvonalán. Az autó
sok és többnyire az úrvezetők sajnos, rend
kívül fegyelmezetlenül viselkednek. Nem 
túlozunk, ha azt mondjuk, hogy valóságos 
autós-rémuralmat teremtettek a fürdőhelyen. 
Nappal fékevesztett gyorsasággal robogtak, 
éjszaka pedig kíméletlen dudálással, egy
helyben való félórás motor berregésekkel 
őrölték a nyaralóközönség idegeit. Feltűnt 
ez az állapot annál is inkább, mert köztudo
mású, hogy egyébként Olaszországban épp
úgy mint minden téren, a legnagyobb rend 
és fegyelmezettség uralkodik. Sehol sem 
szabad dudálni még nappal sem, hát még 
éjjel. A szigorú szabályokat mindenkinek 
kivétel nélkül be kell tartani. Abbáziában 
erre nem volt gondja sajnos senkinek. Ép
pen ezért tartjuk fontosnak most már a 
nyár elmúltával felhívni olasz barátaink 
figyelmét erre az anomáliára, mert ezzel 
szolgálatot akarunk tenni Abbáziának, en
nek a magyarok által népszerű fürdőhely
nek, ahonnan ezidén bizony kivételesen, ide
gesen tértek haza a nyaralók.

BÖLCSKEY EDITH és Erzsi őszi kalap- 
modellfeinek bemutatását megkezdte.

AZ AUTÓTULAJDONOS színésznők sora 
ezen a héten is szaporodott. Bodó Ica re
mek négyüléses, csukott Adler-kocsit ka
pott vőlegényétől, Rózsahegyi Istvántól. Az 
esküvőjük különben néhány nap múlva lesz.

*
LILLAFÜREDRE RÁNDUL a MAC szep

tember második felében, 16— 19-ig. Az atlé
ták néhány évi harag után kibékültek a lil
lafüredi szálloda vezetőségével. A Sport- 
héten ebben az évben is tenisz, pingpong és 
bridzsversenyek lesznek, majd pedig nagy
szabású táncestéig fejezi be a kirándulást.

*
A PÓLÓ-BÁR ARISZTOKRATA vendégei 

egész nyáron dicsérték a bár gazdájának, 
hogy milyen pornót duó játszik az egyik 
cannesi bárban: Bert Marchal, a hires néger 
dobos és Al Romans, spanyol zongorista. A 
Póló-bár szótfogadott a vendégeknek, else
jén már mind a kelten Pesten játszanak. 
Ez az első eset, hogv nem a tulajdonos, ha
nem a vendégek szerződtettek bárzenészt.

de
Á REKLÁM ÉRTÉKÉT kitünően tudják 

értékelni az osztrák Idegenforgalmi szerve
zetek. Töméntelen cikk és hirdetés propa
gálja a hires Gross-Glockner-utat s az ered
mény nem is maradt el. Naponkint leg
alább ezren autóznak keresztül a Glockner- 
Strasscn s bátran mondhatjuk, hogy az 
osztrák idegenforgalmi lendület elsősorban 
a Gross-Glocknernek köszönhető. Anyagilag 
sem rossz üzlet az ötletes és nagystílű 
reklám; az autósok személyenkint nyolc 
sillinget. a motorkerékpárosok őt. a bicik
listák pedig egy sillinget fizetnek. Lehet 
tanulni tőlük.

(U. J )

— Pestmegyei ünnepség az OrszágzászlónáL 
Pestmegyei ünnepséget rendezett vasárnap az 
Országzászló Nagy bizottsága, amelynek bensősé
ges megnyilatkozását a déli zuhogó eső sem za
varta meg. Tahitótfalu földműves leventéi és 
zenekaruk vonultak ki egy órakor őrségváltásra. 
Ezután érkezett meg Ceglédről a ceglédi sport
egyesületek 25 tagú irredenta stafétája, amely 
reggel 7 óra után a ceglédi hősi emléktől indult 
és négy óra 30 perc alatt tette meg az utat a 
Szabadság-térre, ahová az eső miatt valamivel 
később futott be. A leventezenekar játéka után 
fejeződött be a lélekemelő ünnepség.

Beiratások a Fodor zeneiskolában szeptember 
1., 2. és 3-án vannak az iskola épületében (And
rássy-ut 40.). Tájékoztatót díjtalanul küld az 
igazgatóság.

— Szabadonbocsátották a gyilkossággal gya
núsított napszámost. Napokkal ezelőtt a csend- 
őrség Mád községben elfogta Pap Bertalan nap
számost, akit a pestszentimrei siketnéma koldus 
meggyilkolásával gyanúsítottak. A gyanúsítottat 
Szerencsre kísérték, ahonnan ma délelőtt, mi
után alibit igazolt, — elbocsátották

— Késharc a Lehel-utcában. A Lehel-utca 2. 
számú ház előtt Wild Zsigmond 24 éves nap
számos és Szabó András 22 éves asztalossegéd 
összeverekedtek. Wild Szabót késsel megszórta. 
A mentők az asztalossegédet kórházba szállí
tották. A szurkálót » rendőrség őrizetbe vette.

— Adler Gyula síremlékének felavatása. Adler 
Gyulának, a szentegylet volt elnökének és dísz- 
elnökének síremlékét vasárnap délelőtt avatták 
fel a kerepesiuli izraelita temetőben. Az ünnep
ségen Stern Samu és Kramer Miksa vezetésével 
megjelent a pesti izraelita hitközség, valamint 
a szentegylet elöljárósága. Az avatás egyházi 
részét Fischer Gyula főrabbi végezte, a szent- 

egylet és a hitközség nevében Désy Géza alelnök 
méltatta kcgyeletes szavakkal Adler Gyula négy
évtizedes munkásságát.

— Ivor Andor német, angol, francia és olasz 
nvelvoktatás uj elme szeptember elsejétől: 
Dohány-utca 57, földszint 3. Egyéni bevált mód
szer. Mérsékelt díjazás.

TELEFON: 142-677
ŐriJriási raktár

DOB-UTCA 42.Kapubejárat (egén ház)

JDÖ
H E L Y E N K É N T  E SŐ !

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 
23 fok, a tengerszintre átszámított légnyomás 
763 mm. mérsékelten süllyedő iránvzatu.

Várható időjárás a következő 24 órára: 
Gyenge légáramlás. Változó felhőzet. Helyen
ként, de inkább csak az ország nyugati és 
északi részein, eső, zivatar. A hőmérséklet nem 
változik lényegesen.

■ —wlXZ/lz*—

— Budapesten keresik az innsbrucki uta
zási iroda betörőit. Az innsbrucki rendőrség 
vasárnap délelőtt rádiógramm utján jelen
tette a budapesti főkapitányságnak, hogy az 
elmúlt éjszaka az innsbrucki utazási idegen
forgalmi és utazási iroda központi helyisé
gébe betörlek. Az irodából 102.000 schilling 
értékű valutát és utazási csekkeket, továbbá 
egyéb fontos iratokat vittek el. Miután le
hetséges, hogy a tettesek Magyarország felé 
vették útjukat, a budapesti rendőrség intéz
kedését kérték.

— A rendőr harca egy részeg kocsissal. A
Thaly Kálmán- és Tűzoltó-utca sarkán elesett 
egy ló, mire nagy csődület támadt és egv pnl- 
gáriruhás rendőr intézkedett. Közben a hely
színre érkezett Balis János 34 éves kocsis, aki 
ittas állapotban belekötött a rendőrbe. A rendőr 
erre elő akarta állítani Balist, aki azonban 
megszökött a tömegben. A polgáriruhás rendőr 
később a környékbeli kocsmában megtalálta a 
részeg kocsist, aki barátaival együtt a rendőrre 
támadt. A szorongatott helyzetében lévő rend
őr erre revolvert rántott s egy lövést adott le a 
levegőbe. A támadók megijedtek és elmenekül
tek. Balist a rendőr megkötözte s előállította a 
főkapitányságra, ahol hatósági közeg elleni erő
szak címén letartóztatták.

— Eljegyzés. Fodor Magdát (Veszprém) el
jegyezte dr. Bán József (Székesfehérvár).

— Megszurta a házmestert a kiutasított vőle
gény. A Bokor-utca 29. számú házban n szom
batról vasárnapra virradó éjszaka óriási bot
rányt rendezett Kernbaum Lajos 29 éves tetö- 
fedöseged. Kernbaum a házban lakó menyasz- 
szóin át akarta meglátogatni, de az nem en
gedte be az ajtón. Az elkeseredett ember erre 
az <4 csendre intő házfelügyelőt: Popper Antalt 
és Mészáros Károly lakót bicskájával megsebe
sítette. A telőfedősegédet letartóztatták, a két 
sebesültet a Rókus-kórházba szállították.

— Halálozás. Néhai szeréiül herceg OdescalcM 
Géza lelkiüdvéért az engesztelő szentmiseáldozat 
f. hó 30-án, hétfőn délelőtt 11 órakor lesz a 
Ferenciek templomában bemutatva.

— 30-éves Mcllináry bajtársi találkozó. Fel
kérem mindazon volt önkéntes bajtársakat, akik 
1907—1908. évben a volt 38-as gyalogezredben 
szolgáltak, címüket bajtársi összejövetel céljá
ból közöljék. Földes Károly, V., Báthory-utca 5.

— A Szép Szó érdekes pályázatai. A S:ép 
Szó irodalmi szemle felszólítja a lap bármely 
társadalmi réteghez tartozó olvasóit, hogy ked
vük szerinti formában Írják meg foglalkozásuk 
lényegét, vagy viszonyukat mesterségükhöz. A 
legsikerültebb pályamüveket a folyóirat sorra 
közli, a.z első hármat külön is díjazza. Ezenkí
vül a Szép Szó pályázatot hirdet egy, a nagy- 
közönséghez is szóló tudományos munka terve
zetére. A díjnyertes tervezet szerzője megbíza
tást kap a könyv megírására s a Szép Szó szer
kesztősége 1000 P előleget folyásit. A pályáza
tok részletes leírása: a Szép Szó szeptemberi 
számában.

— Nemzetközi kutyakiállitás Budapesten. A
Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesülete szep
tember 12-én a Tattersallban rendezi őszi „nem
zetközi győztes' és ,.derby" ebkiállitását. Ezen 
a kiállításon minden egyes ebfajtánál és nemek 
szerint külön kiadásra kerül a „nemzetközi 
champion bizonylat", a „Hungária-győztes', a 
„Nemzetközi és a Ilungária-Derbygyöztes', va
lamint a „Fiatalok legjobbja" cim. hat vándor
serleg és számos értékes tiszteletdij. A kiállí
tásra nevezhető bármily, „elismert** fajtához 
tartozó és legalább nyolchónapos kort betöltött 
fajtiszta eb. A kiállított ebeket a Nemzetközi 
Ebtenyésztő Szövetség elismert birái bírálják, 
mégpedig: a foxterriereket és szálkásszőrü ter
riereket Wily Welter (Hollandia), a spánieleket 
és vadászvizslákat dr. Arnold Schoer (Graz', a 
magyar kutyafajtákat dr Czájlik László és Pet- 
rovíts György, a tacskókat Th. Kerstens (Hol
landia) a nagytestű kutyafajtákat Hans Glock- 
ncr (München), a törpe fajtákat Charles Kam- 
merer (Wien). A kiállítás iránt külföldről már 
eddig is nagy érdeklődés nyilvánult meg. A ki
állításon résztvevő ebeket legkésőbb szeptember 
2-ig kell bejelenteni Ilosvai-Hollóssy Lajos m. 
kir. gazd. főtanácsosnál Budapest, VIII., Rákóczi
ul 29. Telefon: 138—464.

— Villamos főzési bemutató. A Honvéd-utca 
22. sz. alatt, az Elektromos Mű bemutató kony
hájában hétfőn, csütörtökön és pénteken dél
előtt fél 10 órakor gyümölcsbefőzést, rétes, pud
ding, hal, különféle tészták és busók készítését 
mutatják be. Belépés, ruhatár díjtalan.

B O O N  K A K A Ó
é s  c s o k o lá d é  v ilágm árka

Ma, hétfőn este fél 9 órakor a Pavillonbsn 
(Rákóczi ut 15) ORMOS JUTALOMESTJE 

a zsebtolvajok királya és 
még 26 k i t ű n ő  lóvaiosl 
művész fellépteGIOVAKNI

IIÁ Z Á S S A G F E L B O X T Ó  O xOK
I r ta :  d r . Geró E rnő . Ara 1 (egy) 
pengő. K ap h a tó  a szerzőnél: Buda
pest, RotteubJler utca 27, szám.
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ö f  e l t ű n é s  -  ö t  t r a g é d i a
a  v a s á r n a p  r e n d ő r i  k r ó n i k á j á b a n

*-• A Reggeli Újság tudósítójától —
Ex a riport valójában egy hosszabbra nyúlt 

rendőri hir, amelynek ez lehetne a cime: Vasár
nap eltűntek. . .

Ag önmaguk elől megszökött szerencsétlenek 
listájából irtuk ki a vasárnap bejelentett eltűn
tek közül ötnek a nevét. Egy rövid rendőri hír
ben az őt név: öt rendőri adat. Mint ujságiró- 
nyelven szokás mondani: 'lejártuk* ezt az öt 
adatot és ennek a lejárásnak eredménye: öt élet 
furcsa, irgalmas tragédiája.

Jó zsi ó ro g u is ta
Ijedtszemü öreg néni Klein Istvánná, aki re

megve meséli a rendőitisztviselőnek, hogy
húsz éves Józsi nevű fia szerdán eltávozott 

hazulról és azóta nyoma veszett.
Drogériában volt alkalmazásban, — mondja 

gjn.a _  elsején lépett volna első segéddé. Az 
eltűnése előtti este, amikor hazajött, panaszko
dott, hogy betegeshajlamu fiatalemberek társa
ságába került, akik megverték. Az a gyanúm, 
hogy ezek az emberek valahol fogva tartják őt.

A h e g e d ű m ű v é s z

Idestova egy hete, hogy a gyerek elment hazul
ról és azóta nem tudjuk, hol van. Semmiféle

búcsúlevelet, vagy Írást nem hagyott hátra 
és igy teljesen értetlenül állunk az eset előtt. 
Hogy kaland, szerelem, vagy egyéb titokzatos 
ok áll-e gyermekem eltűnése hátterében, — nem 
tud juk... Nem vettünk rajta észre az utóbbi 
időben semmi változást, csak azt tudom, hogy 
belebetegedtem oz esetbe.

A z  u r ia s s z o n y
Kétségbeesett férfi ficlentkezett a rendőrségen, 

Roth Sándor gyógyárunagykereskedő, aki be
jelentette, hogy

felesége 23-án eltilnt Ráday-utca 30. szám 
alatti lakásáról.

— Bizonyára öngyilkos lett — mondotta, — 
mert búcsúlevelet hagyott hátra, amelyben be
jelentette, hogy nem bírja tovább az életet.

— Családi okok miatt hagyta el lakását Roth 
Sándorné — mondja a család egyik ismerőse, — 
de nem hinném, hogy öngyilkos lett volna. Fér
jével az utóbbi napokban többször volt nézet- 
eltérése, amelyeknek azonban nem hiszem, hogy 
komoly alapja lenne.

Budán a zegzugos Toldy Ferenc-utca 74. 
számú, virágos udvara házban lakott Markovits 
István 38 éves hegedűművész. Kertrenéző kis 
szobát bérelt. Semmi baj nem volt augusztus 
21-ig. Aznap lakásadónőjének, Arik Istvánnénak

azt mondta, bemegy a városba vásárolni, 
azóta nyomaveszett.

— Nagyon rendes ember volt a művész ur — 
meséli a lakásadónője és már mutatja is a he
gedűművész dicsérő oklevelét, amelyet az Or
szágos Irodalmi és Zenei Tehetségeket Kutató 
Bizottság állított ki. Előkerül a fekete tokból a 
régi hegedű is, amelyen oly sokszor gyakorolt 
az ablak előtt Markovits István.

— Nem vitt magával semmit — folytatja az 
asszony, mindent itthagyott, még a huszpengős 
lakbértartozását is, de tudom, ha nem történt 
vele baj és visszatér, megtéríti biztosan, mert 
igen rendes ember volt.

E lm e n t B a n d i
Sápadtarcu kisirtszemü uriasszony fogad a 

Tcréz-körut egyik bérházában, ahonnan néhány 
nappal ezelőtt

elment egy 18 éves glmnazistagyerek és az
óta nem tért vissza.

'A fia édesapja cégvezető, aki családjával ele
gánsan berendezett négyszobás lakásban lakik.

— El sem tudom mondani, mennyire kétségbe 
vagyunk esve — zokogja az édesanya. —

E d it a  fo d rá s z lá n y
A Bérkocsis-utca 30. számú rozoga, földszin

tes házban lakik Botka Antal dohánygyári mun
kás feleségével és 18-éves, Edit nevű leányával. 
A csinos, szépalaku leány egy közeli fodrász
üzletben volt alkalmazásban, ahol rendkívül sze
rették.

A fiatal és szép Edit három nappal ezelőtt 
azzal ment el hazulról, hogy as üzletbe 

megy.
Este hiába várták haza, nem jelentkezett. A 
kétségbeesett édesanya bejelentette az esetet a 
rendőrségen.

— Botkáék nincsenek idehaza, — mondják a 
házbeliek. — A korareggeli órákban

elutaztak Egerbe, mert értesítést kaptak, 
hogy leányuk ott tartózkodik.

Lehet persze, hogy ez a bejelentés téves, az 
aggódó szülők azonban elutaztak, mert abban 
reménykednek, hogy tényleg megtalálják leányu
kat. Kedves, rendes leányka volt, nem is tudjuk 
elképzelni, mi történhetett, hogy elhagyta szü
le it.., *

Ez a váza az öt tragédiának. A merev sab
lont élettel és vérrel tölti ki az az öt emberi 
dráma, amelyről talán maguk a szereplők sem 
tudnak számot adni.

Bállá Ödön.

Neurath feltűnő beszéde a külföldön 
élő németség jogairól
Stuttgart, augusztus 29.

A külföldi németek ötödik birodalmi értekez
letén vasárnap Neurath báró német külügymi
niszter nagy feltünéstkeltő beszédet mondott.

— A külföldi németség — hangoztatta a többi 
között Neurath báró —■, alapfeltételül szabja, 
hogy a német államnak, a német népközösség
nek megingathatatlan és erős akarattól vezé
relt egységként kell működnie, hogv megálljuk 
helyünket és kitarthassunk a világpolitika erő
játékában.

— Alig lehet megérteni — folytatta a minisz
ter —, hogy miért botránkoznak meg azon, 
egyes külföldi államokban, amikor a külföldi 
németek részéről kifejezésre jut a kívánság a

[birodalom újjászervezésében való bensőséges 
részvételre. Magától értetődőnek tartjuk, hogy 
az élvezett vendégjog arra kötelezi az idegen 
állampolgárokat, hogy a vendégjogot nyújtó or
szág belső viszonyaiba ne avatkozzanak bele és 
megtartsák az ott érvényes törvényes rendelke
zéseket, ha azonban ennek megfelelnek, akkor 
nem lehet megtiltani, hogy nemzeti magatartás 
kifejezésre juttatása céljából közösségbe tömö

rüljenek és összeköttetésbe lépjenek a hazai 
szervezetekkel. Az a körülmény, hogy a külföldi 
szervezet vezetője a külügyi hivatalban műkö
dik, biztosítja — folytatta Neurath, — hogy a 
felelős belföldi körök a külföldi németség vi
szonyainak rendezésére felállított tételeket meg
tartják. Ezért remélem a leghatározottabban 
azt. hogy az ebben a teklutetben külföldön ke
letkezett különböző nehézségek nemsokára örö
kösen megszűnnek.

■ ■ —
Litvinov meghívta 

Titulescut
Sinaia, aug. 29.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A Curentul jelenti Varsóból: Litvinov aaov-

Jetorosz népbiztos meghívta Titulescu volt ro
mán külügyminisztert Moszkvába. Titulescu < 
meghívást elfogadta és szeptember második fe« 
lében Moszkvába utazik.

$  F e d á k  S á r i  v i g j á t é k a  c s ü tö r tö k ö n  a R á d iu s b a n  $
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Misíingueff
nyilatkozik a nőragadásrói

Páris, augusztus 29.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

’ A lapok csak most közük Mistinguett, az 
örökifjú francia varieté csillag nyilatkozatát 

abból az alkalomból, 
hogy a rendőrség le
tartóztatott egy roueni 
fiatalembert, aki a nép
szerűségnek örvendő 
művésznőt el akarta 
rabolni.

Mistinguett, aki je
lenleg a Mogador-szin- 
házban a „Ca c'est pá
risién" cimü revüben 
esténként nagy sikert 
arat, mosolyogva fo
gadta a hirt és meg
jegyezte:

— „Ca c'est párisién!”
Hozzáfűzte még, hogy
nem ez az első 
eset, hogy őt el 

akarták rabolni.
Életében már többször előfordult, hogy rajongói 
ilyen nőragadási kísérleteket tettek.
Az egyik ilyen rajongója, egy derék párisi kül
városi polgár

fel is akasztotta magát bánatában,
hogy nőragadási tervét nem tudta végrehajtani.

— Minden eddigi ilyen ;mádóm — mondotta 
végül Mistinguett nevetve — rendes ember volt, 
de hogy revolverrel és gumibottal felszerelje 
magát, arra csak ez a legutóbbi imádóm tudta
magát elhatározni.

vW V l/V *

Külföldön is  bemutatják  
a Magyar Nyom tatvány-

kiállítás anyagát
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Nemzetközi Nyomdászkongresszus külföldi 
vendégeinek egy része vasárnap elutazott Buda
pestről, számos kongresszusi tag azonban még 
a fővárosban maradt s egv ötven tagból álló 
csoport a magyar vidék szépségeiben gyönyör
ködik. Vasárnap reggel valóságos

autőkaraván indult el Budapestről a 
nyomdászkongresszus résztvevőivel: Eger,

Mezőkövesd és Kecskemét felé.

A nagysikerű Magyar Nemzeti Nyomtatvány- 
kiállitás látogatóinak száma már túlhaladta a 
harmincezret. Úgy tervezték, hogy a kiállítást 
már szeptember 15-én bezárják, azonban már is 
lépéseket tettek a zárás időpontjának kitolására, 
mivel

az iskolaév kezdetén, valamennyi közép- 
< Iskola testületileg akarja megnézni a betű

és a nyomtatvány kiállítását.
De ha majd be is zárulnak a M űcsarnok 

kapui, a kiállítás értékes anyaga mégis együtt 
marad, mert a Nemzetközi Nyomdászkongresz- 
szuson a kiállítás vezetőségéi felszólították, 
bogy

a páratlanul érdekes anyagot külföldön Is 
mutassák be.

Egyelőre arról va n szó. hogy Prágában, majd 
azután Berlinben kerül kiállításra a magyar 
nyomdaipar reprezentációs anyaga.

nSi/l/l/b**

x V á ra tla n  vendégek érkeznek , h a  k iny ílik  az a jtó  — 
m o n d ja  a közm ondás. — E zú tta l azonban  nem  v á ra tla n  
vendégek, hanem  várva  v á r t ..fe lségek", m in t a Y ork, 
W in d so r és Regent, az  u j 1927—38-as P h ilips rád ió k  
e lő tt ny ílik  ki az a jtó . Ezen P h ilip s „Felséges 
S zé ria"  m inden ta g ja  olyan felséges tu la jdonságokkal és 
ú jítá so k k a l rendelkezik , hogy m ég a legnagyobb v árak o 
zásoka t is fe lü lm úlja . Ami pedig az á ra k a t illeti, a be
á llo tt an y ag d rág u lás  e llenére  is a legolcsóbban ju th a tu n k  
a  leggazdagabb élvezetekhez. P h ilip s a v ilág  legnagyobb 
rád ió g y á ra . Ez a tény m agában  is g a ran c iá t je len t kivi
te lre  és m inőségre eg y arán t.

x A M eteorológiai In tézet legfeljebb a következő 24 
ó rá ra  tu d  valószínű időjóslást adn i. De a k k o r sincs nagy 
b a j, ha  v á ra tla n  időváltozás el is ro n tja  p ro g ra m m já t: 
h a  ide jek o rán  beszerez egy u j EKA rád ió t, a  v ilágm ű
sorból v á lo g a th a t k i m agának  u j p ro g ram m o t.

Szenzációs
Tlyáudó

SEMMERINGEN
Egyéni és társasutazások keretében  
rendkívül a l a c s o n y  árak m ellett

már 88.—  pengőtől kezdve
Felvilágosítás és jelentkezés a

„ S T A R T -  UTAZÁSI IRODÁNÁL 
Budapest,

VI. Andrássy-ut 15. Telefon 12-59-44.

MISS DIANA CALDWELL 
Gergely VUm a-kalapban

A csincsilla, amely 
kötelező" -  de nincs.

Dühöng a szőrme az őszi divatban
•  • •»

A szőrméknek valóságos karneválja jellemzi 
a divatot. A szőrmét könnyed szívvel és hanyag 
elegánciával darabokra vagdalják; csikókba, 
arabeszkekbe és virágokba szabják. Szövettel, 
bőrrel, bársonnyal, Iáméval dolgozzák össze. 
Anyag és szőrme eme intim egyesüléséből a ter
mészet törvényei alapján egy harmadik matéria 
születik, amely meglehetősen komplikált, de ta
gadhatatlanul érdekes. (Már lehet is kiszedegetni 
a benaftalinozott és majdnem feledésbe menő 
régi szőrméket.)

Nappalra sok nyírott birkakabát, nutria, vö- 
rősróka. kolinsky- és indiai bárány. A fekete 
breitschivanz és asztrakán, meg az újraéledt 
amerikai opussum kivételével, általában: a vö
röses és barnás árnyalatok uralkodnak. (Azért 
néhány csikó és fókabunda is feltűnik majd, 
főleg sportszerű alkalmaknál.)

A szőrmekabátok vonala pontosan olyan, 
mint a szövetkabátoké. Nappalra többnyire 
hosszúak, redingote-szerüen testhez simulnak, 
vagy ellenkezőleg: egészen bővek. Szőrméjük 
utóbbi esetben gyakran vertikális csikókba dol
gozva. Ezek mellett persze — hogy matematikai 
pontossággal beszélünk — a 7/s, a ’/« éj a ’/ í-os 
kabátok elől egyenesek, hátul pedig olyan bő
vek, hogy két-három gloknik képeznek.

*
A hölgy azonban, ha valóban igényt tart 

„ladylikeségére" csak valódi csincsillában járjon 
ab szeptember 1937! Hogy a csincsilla ritka és 
drága — sebaj! Sőt az sem baj, hogy csincsil- 
láék kihalófélben vannak . . .  Van még ugyan 
néhány csincsilla-farm az újvilágban, de a lét
szám oly kicsiny, hogy még a legnagyobb szűcs- 
cégeknek sem jut belőle. Adjon az ég erőt ne
künk e nagy csapás elviseléséhez!. . .

♦
No most a frizura!
Aki mindezideig még mindig bubisra vágatta 

hátul haját — az a lehető legsürgősebben nö
vessze meg. Ha szerencséje van, még eléri a 
szükséges hosszúságot a nagy szezon kezdetéig. 
Mert a divatos frizura: hátul a nyak közepéig 
ér,-mégpedig rolnizva, vagy pedig hosszúkás, 
függőleges loknikban.

Divatos: a fej körül csavart, elől magasan

(Angelo felv.)

megkötött szalag. Mile Chanel viselt ilyet őszi 
kollekciójának bemutatóján. Manekenjci is 
ugyanígy mutatják be az uj ruhákat. (Vigyázat; 
azért nem feltétlenül kötelező.')
• Egy újfajta, vörösesbarnás, a jód színére em

lékeztető árnyalat <blond oévitienn a divatszin, 
főleg a accessoire- oknak alkalmazzák. Blúz, 
kesztyű és táska, fekete, barna vagy sötétzöld 
kosztümhöz.

A kalap elől magasan felhajtott glóriaalaku 
karima, vagy a középkori mágusokra emlékez
tetőén magas és hegyes, nyúlszőrből, velúrból, 
vagy asztrakánból, hátul mélyen a tarkóra 
huzva, elől viszont a homlokot szabadon 
hagyva.

★
Legeslegújabb a „vanity ring". Brinda de Ka- 

purthala hercegnő viselte elsőnek bal középső 
ujjún a hatalmas gyűrűt, melynek közepe ke
rek tükör, köröskörül antikosan foglalt bril- 
liánsokkal. Praktikus értelme: nulla.

Lukács Klári

x É rte s íté s  rád ióügyben . A m ag y a r rád iózó  közönség 
az e lm últ évek a la tt egy u j te rü le té t ism erte  m eg a 
rád ió zásn ak  éspedig a rö v id h u llám  b iro d a lm á t. Az O rion 
g y á r volt az első, am ely  ezen a  té ren  speciális kiképzésű 
készülékei révén  a közönség szám ára  m egkönny íte tte  
ennek  az u j  b iro d a lo m n ak  a m egism erését. Az a láb b iak 
b an  rö v id en  ism erte tjü k  az O rion rád ió  1938. évi soro
za tá t, m elynek  m á r  m inden  d a ra b já t  az O rion  rád ió - 
kereskedőknél m űködésben m eg ta lá lh a tják . Az O rion 56 
tipusu  rá d ió  nagy s ik ská láva l, nagy d in am ik u s hangszó
ró v a l van  felszerelve. Közép- és hosszúhu llám on  a fon
tosabb e u ró p a i a d ó k a t, röv idh u llám o n  pedig nagy h an g 
erővel a legtávolabbi adók  egész m ű so rá t veszi. Kész
p é n z á ra  P  198.—. U gyanezen készülék 56u tipusjelzéssel 
k ap h a tó  un iv erzá lis  k iv ite lben  (egyen- és v á ltó á ra m ra ) . 
K észpénzára  P  217.—. A 66-os tipusu  O rion rá d ió , v ilág
vevő szuper, nagy d inam ikus hangszó róval nagy sikská
lával, m elyen a rö v id h u llám a  állom ások  nev e i is fel v a n 
n ak  tü n te tv e . K észpénzára  P  361.—. M agasabb k a teg ó 
r iá b a  ta rto z ó , különleges luxus szu p er készülék a 88-as 
tipusu  O rion  rád ió . Színváltó  ó riá s  á llom ásnévskála . ném a 
b eá llítás  varázsszem m el. K észpénzára  P  485.—. Az idény  
egyik legnagyobb m eglepetése a  99-es tipusu  O rion rád ió , 
m ely egy tökéletes, ö t v ilág rész t vevő luxus szuper készü
lék. Ezen készüléknél az á llom ás éles b eá llításá t a készü
lék  önm agátó l, au to m atik u san  végzi. Az állom ás egy k is  
k a ttan ássa l, p illa n a t a la tt „ b e u g rik " . H angm inőség te rén  
ez a készülék fe lü lm ú lh a ta tlan . K észpénzára  P  580.—. 
Ha va lak i m ég ennél is többet a k a r ,  rende lkezésére  áll a 
99G tip u su  O rion  zeneszekrény . A 99G tipusu  O rion gép 
p recíziós, legm odernebb  e lek trom os g ram ofonberendezés
sel van  felszerelve és kü lön  rekeszekkel v an  e llá tva , 
hanglem ezek  tá ro lá sá ra . K észpénzára  P  983.—. Kellem es 
m eglepetésül szolgál a 11-es t ip u s u ' O rion á ra m á ta lak ító  
azok szám ára , ak ik  egyenáram ú  helységben lak n ak . E z a 
készülék ugy an is  az egyenáram ot á ta la k ítja  v á ltó á ram m á. 
Kp. á ra  P  85.—. Á rjegyzékkel és közelebbi szakszerű  fel
v ilágosítással bárm ely  O rion  rád ió k eresk ed ő  készséggel 
á ll az é rd ek lő d ő k  rendelkezésére .

A várt őszi hossz helyeit lanyha irányzat 
lelt úrrá az elmúlt héten a pesti tőzsdén. Ép. 
pen a várt emelkedések reményében felhal. 
mozott spekulációs angazsmánok okozták 
viszont az áreséseket, mert a spekuláció tr.. 
relmetlenné vált s látva a külföldi tőzsdék 
lanyha irányzatát, egyszerre zúdította a 
piacra papírjait. Mindezekhez a körűimé, 
nyékhez járult még az a nagyfokú üzletté* 
lenség, amely egyelőre még mindig nem tud 
feloldódni a pesti tőzsdén. Amin! a nyárt 
hossz is említés nélküli vételek révén bonyo. 
lódott le, úgy az áreséseket ts gyakran egy. 
két kötés eladása okozta. Az általános lány. 
haságok alól azért voltak kivételek Is, igy a 
Kohó, mely változatlanul tartani tudta legma
gasabb árfolyamát. Egyes bankpapírok ;8 
szilárdak voltak, elsősorban a Pesti Hazai, 
mely 85 pengőre emelkedett. A részvénypiac, 
cal párhuzamosan a fixpiac Is Ianybaságra 
hajlott, bár itt az áresések nem öltöttek 
olyan nagy mértéket, mint a részvényeknél. 
Noha a lanybaság elég váratlanul érte a 
pesti tőzsdét, a spekuláció általában vére 
bizakodó és reméli, hogy az alacsonyabb kur
zusoknál elég vevő fog jelentkezni, amely 
megadja a tőzsdének a lendítő erőt. ami visz. 
szahozza a régi kurzusokat. Természetesen 
sok függ külföldtől is, amelynek hatása alól 
a pesti tőzsde sem vonhatja ki magát.

*
A magyar nehézipar csak n közelmúltban 

kapcsolódott be az általános ipari konjunk
túrába. A Magyar Vasművek és Gépgyárak Or
szágos Egyesülete az utóbbi hetekben fontos 
tárgyalásokat folytatott a vas- és gépipar ak
tuális problémáival kapcsolatban. Többek kö
zött a gazdaadósságok rendezése, a szociális 
terhek és a beruházások szerepeltek az ille
tékes tényezőkkel folytatott tárgyalások 
programján, amelyeket Stromfeld Ferenc, a 
nehézipar érdekképviseletének igazgatója ve- 
zetett. Ezzel áll összefüggésben az az érde
kes és Ipari szempontból fontos tanácskozás 
is, amely szombaton kezdődött Berlinben. 
Stromfeld Ferenc ugyanis a német nehéz
ipari gyártmányok behozatala ügyében külön 
tanácskozásokat indított a német ipar érdek
képviseletével s Így vált szükségessé, hogy 
személyesen is Berlinbe utazzon- Értesülé
sünk szerint a szombati tárgyalások kedve- 
zően alakultak; a német ipar a gazdasági 
szerződéseken tűi is megértő, lojális állás
pontra helyezkedik a magyarországi behoza
tal ügyében. Általában honorálni fogták a 
magyar ipar szempontjait és csak olyan 
gyártmányokat hoznak majd be Magyar- 
országra, nmelyek nem Jelentenek különös 
konkurenciát a magyar nehézipar számára,

-  *
A Tabán Gyógyszálló építkezése hónapok 

óta foglalkoztatja nemcsak a városházi, de a 
gazdasági köröket Is. Mint ismeretes, az el
múlt héten a gyógyszálló építkezése ügyiben 
az illetékes bizottság már tárgyalt is. azon
ban ahelyett, hogy a Tabán Gyógyszálló 
részletkérdései felett döntöttek volna, egyes 
bizottsági tagok általánosságban kifogásolták 
magának a gyógyszállónak a felépítését. Ilyen 
körülmények között az építkezés kérdése leg
közelebb újra szakbizottság elé kerül. Ugyan
ekkor egy »agy tőkecsoport tárgyalásokat 
indított, hogy Budapest idegenforgalma szem
pontjából szükséges szállóépitkezésekbe kezd
jen. A terv szerint arról van szó, hogy ez a 
magáncsoport Budapest különböző részein 
három szállodát épít. Ezek az uj hotelek a 
nyugati országokban megszokott kisebb szál
lodatípusokhoz hasonlóan épülnének, miután 
a tapasztalat azt mutatja, hogy — különösen 
a nyugati vendégek — barátságosabb, lakályo
sabb és kisebb méretű szállodákat kedvelik.

Az utóbbi időben több központi bevásárló- 
szerv létesítésére érkezett előterjesztés a ke
reskedelmi és iparügyi minisztériumhoz. Töb
bek között a vas- és fémszakmában és ve
gyészeti iparban szándékoztak a központi 
bevásárlást megvalósítani. Miután ez bizo
nyos formában újabb «egykéz» létesítését je
lenthette volna, az érdekeitek nyomban lépé
seket tettek, hogy a minisztérium ne adja 
meg a hozzájárulást. Ugylátszik, Bornemisza 
Géza kereskedelmi és iparügyi miniszter is 
belátta az érdekeltek kívánságának Jogossá
gát és a mai általános, egykéz-pártoló rend
szer ellenére, az uj központi bevásárló szer
vezetek — ellen döntött. A miniszter arra a# 
álláspontra helyezkedett, hogy ahol elkerül* 
hető, semmiesetre sem kívánatos újabb egy- 
kéz-alakulat létrehozása. így tehát a vas- él 
fém-, továbbá a vegyészeti ipar bevásárlásá
nak központosítása, véglegesen meghiúsult* 
nak tekinthető.

N y ila tk o za t
A közönség körében nyugtalanságot ke’tctt, 

hogy szérumos és vírusos sertések húsa került 
egyes hentesáruüzletekben forgalomba. Alulírot
tak kötelességüknek tartják a t. fogyasztók'1- 
zönséggel tudatni, hogy- üzleteikben szérumos és 
vírusos sertések húsát és azokból készült kol
bászféléket eddig sem hoztak forgalomba és «• 
után sem fognak forgalomba hozni.

B ra u ch  K olb ászárugyár  
Részv. Társ

F le is c h e r  R ezső  
Kolbászárugyára.

ZeidI R észv . Társ. 
Kolbászárugyára.

H a in tz  B é la  R észv . Társ. 
Kolbászárugyára.

K o zm a  T estv érek  R észv. Társ. 
Kolbászárugyára. —
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a Reggeli Újság Színháza
pp Pl ppÉlt <  B*

M e g y e k
H o l l y  w o o d b a . . .

Reggel hétkor hívtak fel telefonon, hogy 
Louis B. Mayer, a Metró-Goldwyn May érből 
a harmadik, sürgősen beszélni óhajt velem.

Biztos voltam benne, hogy ugratás, 
mert pár évvel ezelőtt, mikor egy másik film- 
cézár, az öreg Laemmle itt volt, szintén haj
nalban telefonáltak, hogy rohanjak azonnal 
a Duna-palotába. Sose felejtem el, hogy 
ugrott ki hosszú hálóingjében az ágyból az 
öreg Laemmle és milyen kínos dadogások 
után tudtam csak a szobapincér segít
ségével megmagyarázni, hogy nekem nem 
volt szándékomban őt megölni, csak egy 
sablónos pesti tréfának vagyok az áldozata.

Szóval biztos voltam benne, hogy most is 
ugratás, de azért elmentem, mert gondol
tam, az sem utolsó passzió, az összes 
hollywoodi fllmcézárokat hálóingben látni.

Mikor benyitottam a lakosztályba, legna
gyobb meglepetésemre felöltözve, kifogás
talan zakóban várt a nagy „El Bi". Hellyel 
kínált és innen kezdve rejtély, ami velem 
történt, ö angolul kezdett beszélni és én 
ráztam a fejem, hogy nem értem, ö elhall
gatott, én németül folytattam a társalgást, 
mire ő kezdte rázni a fejét. Kínos, hosszú 
szünet következett, miközben magamban 
elátkoztam az összes angol tanuló-könyve
ket. melyekben ilyen mondatok vannak: >a 
nagybátyám hollója ellopta a néni sajtját*, 
ahelyett, hogy már az első leckében ezt ta
nítanák: — vigyen ki Hollywoodba Mayer 
ur. meglátja, remek filmeket fogok írni! — 
Szóval ültünk egymással szemben, némán, 
szótlanul, nekem közben eszembe jutott 
még egy angol mondat a könyvből: »the 
courtain is white* (a függöny fehér), de saj
nos a függöny piros volt, úgy hogy jobbnak 
láttam ezt is elhallgatni. Aztán egyszerre 
csak megszólalt ő magyarul és akadozva, 
de azért érthetően a legnagyobb meglepe
tésemre a következőket mondotta: kezitcsó- 
kolom!...

Ezen elkezdtem nevetni, 6 Is nevetett, 
szép csendesen elnevetgéltünk egy félpercig, 
aztán leszerzödtetett. Hét évre.

Lehet, hogy hat hónap után visszajövök. 
Pesti rosszakaróimnak már előre üzenem, 
hogy nem fogom szégvelleni magam. On
nan már sokkal nagyobbak is visszajöttek. 
Wells, Shaw, Maeterlinck, Zilahy Lajos stb...
Ha ezt a névsort nézem, talán még Inkább 
azt lehet szégyelleni, ha az ember hat hó
nap után...
Szóval február végén mindenesetre uta
zom Hollywoodba...

V adnai L ászló .

Uj opera Szent Istvánról
Az uj szezon egyik érdekes zenei eseményé

nek ígérkezik az a nagyszabású opera, melynek 
zenéjéi lírányi Emil szerzetle, szövegkönyvét 
pedig dr. Bohdaneczky Aladár irta. Az uj ma
gyar dalmű címe: „Az utolsó táltos" és tárgya: 
az utolsó pogánglázadás, Szent István uralko
dása és Szent Imre halála.

Aki a pofonokat kapja, az ezúttal egy dús
gazdag angol pénzmágnás, Astor Terbanks, egy 
hatalmas pénzcsoport mindenható vezére. A 
dolog úgy kezdődött, hogy egy vállalat részvé
nyei az ő manőverezése következtében elérték
telenedtek és az egyik károsult, William 
McPhab, hét kárbaveszett részvényéért hét po
fiad ígért neki és dacára minden detektivsereg- 
nek, agyafúrt páncélterembe rejtőzésnek, sőt 
leánya, az agilis Daisy éber őrködésének, a po
fonokat. a sajtón keresztül a nagy nyilvánosság 
asszisztálásával egyre-másra megkapja. Ez a 
témája az Ufa szenzációs, amerikai tempójú víg
játékéinak. melyet Aszlányi Károly regénye nyo
mán Lilian Harvey és Willy Fritsch főszereplé
sével rendezett Martin Pái és legközelebb az 
Uránia Filmszínház fogja műsorára tűzni.

B o n y o d a l o m  S z e p e s  L i a
h o l l y w o o d i  s z e r z ő d é s e  k ö r ü l

Az induló színházi szezon első érdekes ese
ménye, a legfiatalabb pesti színésznő: Szepes 
Lia amerikai szerződése volt. Bárdos Artúr ti
zenhétéves felfedezettje hétéves szerződést irt 
alá, amely őt az amerikai R. K. O. filmgyárhoz 
köti.

Az amerikai szerződés azonban a jelek sze
rint élénk viharokat fog kelteni idehaza. 
A tBudapest Film» ügyvezető igazgatója: 
Schmolka János ugyanis, aki jelenleg Bécsben 
tartózkodik, vasárnap értesült Szepes Lia szer
ződtetéséről és nyomban felhívta a Hunnia 
filmgyárat, hogy a fiatal filmszinésznőt, ajvit a 
♦ Budapest Film* öt filmre szerződtetett, — 
semmi körülmények közt nem engedi el addig,

Lakatos László táviratban 
tiltakozott a „Királyi vér“ 

előadása ellen
A Reggeli Újság annakidején megírta, hogv a 

Művész Színház szezonját Lengyel Menyhért 
«Nyakláncpör» cimü darabjával nyitja meg és 
hogy a darab szerzősége körül vita támadt Len
gyel Menyhért és Lakatos László között.

A darabot ugyanis néhány évvel ezelőtt együt
tesen kezdték írni Lakatos László és Lengyel 
Menyhért. Lakatos László a darabot be is fe
jezte, az azonban eddig sehol nem került színre. 
Most. hogy a Művész Színház műsorra tűzte a 
Kyakláncpörröl „Királyi vér“-re átkeresztelt 
darabot, Lakatos, aki ezidsőzerint Ausztriában 
nyaral, táviratban jelentette be a színháznak 
társszerzői jogigényét.

ügy értesülünk, hogy ez ügyben a színdara
bot elhelyező ügynökség kábelezett a Holly- 
oodban tartózkodó Lengyel Menyhértnek és 
minden remény megvan arra, hogy a szerzők 
közötti vita békés elintézéssel fog befejeződni 
és nem lesz akadálya a "Királyi vér* bemutató
jának.

mig a filmek el nem készültek.
A fiatal Szepes Liát első színpadi szerepe 

után nyomban leszerződtették, főszerepeket 
biztak rá és a reklám minden eszközével igye
keztek népszerűsíteni. A "Budapest Film* tehát 
minden körülmények között ragaszkodik szer
ződtetett sztárjához és feltétlenül megcsinálja 
vele a tervezett filmeket.

A kis Szepes Lia egy évvel ezelőtt bizonyára 
nem gondolta, hogy ily hamarosan <sztár» lesz 
belőle s hajbakap körülötte egy pesti és egy 
amerikai filmgyár. Néhány nap múlva lesz 
egyébként első filmjének premierje — majd 
akkor eldől, hogy indokolt volt-e a nagy harci 
láz?

3*
Bárdos Artur a moszkvai

színházi játékokról
Ismeretes, hogy a moszkvai színházi játé

kokra Magyarország részéről dr. Bárdos Artur 
és Heltai Jenő kaptak meghívást. Heltai és Bár
dos vasárnap este Moszkvába utaztak. Elutazá
suk előtt dr. Bárdos Artur a következőket mon
dotta munkatársunknak:

— A meghívásnak őrömmel tettünk eleget, 
mert sok érdekes és újszerű művészi produkciót 
ígérnek a moszkvai ünnepi játékok és az ott 
rendezett színházi kiállítás. Azok közül, akiket 
már ismerünk, résztvesz az ünnepi játékokban: 
Stanislaivsky, aki legutóbb Párishan vendégsze
repeit társulatával s ott különösen a < Karenina 
Anna* előadásával egészen rendkívüli sikert 
aratott. Remélem, hogy Moszkvában látni fog
juk ebben az uj felfogásban rendezett műveit is.

— A moszkvai kirándulás tiz napra szól, A 
meghívás szerint onnan ötnapos leningrádi ki
rándulást is terveznek, ezen azonban én már 
nem vehetek részt, miután haza kell jönnöm a 
Belvárosi Színház bemutatójára és a Művész 
Színház próbáira.

Meg leéli

A F ó ru m  u j  f i l m j e
i g a z i  s l á g e r

Talán ez az első revü-film, 
ami nemcsak abból áll, hogy 
egy csomó amerikai görl felvo
nul, a főszereplők pedig sláge
reket énekelnek, hanem elejétől 
végig izgalmas, érdekes és szel
lemes. Valljuk be őszintén, a 
revü-soryk tekintetében az ame
rikai filmesek nem nagyon ké
nyeztettek el bennünket, ötle 
teik rendszerint ott kulmináltak, 
hogy a revü utolsó képeiben a 
főszereplő cserbenhagyta a tár
sulatot s erre kénytelen volt be
ugrani vagy a rendező, vagy pe
dig a kis görl és mindenki meg
lepetésére (no már csak a fil
men és nem a nézőtéren) óriási 
sikert aratott. A Fórum uj filmje, 
a nem túlzottan találó cimü 
„Mimi, a gazdag ember lánya", 
franciásan gördülő zenés vígjá

ték, amelyben a néhány igazán 
remek revürészlct csak külön 
ráadás a jó film mellé. A fősze
replők: egy szincsz-iró, egy revü 
színésznő, meg egy bűbájosán 
makrancos milliomos-lány. A két 
hölgy mindent elkövet a színész 
ur kegyeiért, de mert a férfi 
csak egy leányzót vehet felesé
gül, igy a rendező jóvoltából — 
különösen a nézőtér gyengébb 
nemhez tartozó része — óriási 
izgalomban ül, hogy vájjon a 
hölgyek közül ki lesz a győztes. 
Bevalljuk őszintén, a kedvesen 
primitív, rengeteg apró ötletből 
összeszőtt játék minket is tüzbe 
hozott. Dick Powell, Alice Faye 
és a legszebb amerikai naiva: 
Madelaine Carrol játsszák ezt a 
három főszerepet, olyan jól és 
olyan igazi amerikai ritmussal, 
hogy önkéntelenül velük dudol- 
juk a slágereket. Külön szenzá
ciója a filmnek a három Bitz 
Brothers; ezek a remek komi
kusok jobbnál-jobb ötleteikkel 
szinte burlcszkszerüen mulatsá
gossá varázsolják a játékot. Miat
tuk külön érdemes kétszer vé

gignézni a filmet. A Fórum ta
valyi nyitási sikere jut eszünkbe 
ennél a filmnél; most is aligha
nem az egész szeptembert végig- E 
játszatják első slágerükkel. Az H 
elegáns belvárosi mozi nézőtere 
az utolsó szögletig zsúfolt a re
mek Fox-film előadásai alatt.
Ez az ősz első amerikai slágere. 
Meg kell nézni mielőbbi

Két önfeláldozó barát küzdelme 
a közös ideálért — ezúttal a 
bombázott Madrid székhellyel, 
ez a „Madridi expressz'* storyja, 
dióhéjban. A City és az Omnia 
uj filmjének szerelmi történetét 
nyilván az aktualitás kedvéért 
tették át Marokkóból, vagy más 
romantikus vidékről a spanyol 
forradalom földjére, ahol főbb 
érdekes felvételre nyílik alka
lom. Lionícl A’will, a grand- 
guignol drámák ismert bőse, ez
úttal is jó színésznek bizonyul. 
A gyönyörű Dorothy Lamour 
azonban hálásabb és nagyobb 
szerepet érdemelt volna. A kö
zönségnek is nagyobb öröme 
telt volna az egyébként eléggé 
hatásos filmben.

Rendezte: M a rtin  P á l •  Főszereplők:

LILIAN HARVEY, WILLY FRITSCH
SIMA OSZKÁR, ALFRED ABEL
A szezon le g s z e l le m e s e b b  vigjátéka!
C s ü t ö r t ö k ö n  k iz á r ó la g

P O F O A
C S A T T A N  E £ . . .  

A szlányi K áro ly  vigjátékában

u h a k l

Kényelmes uj áram
vonalas karosszék 
várja Önt, a gyö
nyörűen á té p íte tt  
és átalakított

F IL M S Z ÍN H Á Z
néző terén . Ünnepélyes

PREMIER
e héten, szombaton

45-ile
jubitáris esztendő!

E urópa uj filmcsiliaga.

Egy k áp rá za to s  sz ín házi bem u
tató  2 0 0  i z g a l m a s  p e r c e

R E N D E Z T E :

B O LV Á R Y  GÉZA

4 0 0
ragyogó táncos angol 

görl élén

FLOYO DU PONT
A  szezon felejthetetlen

esemenye r
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Ó riási izg a lm a k  e g y  m egad ott, de később  
visszavont Nemzeti-gól miatt 

Játékoskiállitások és verekedés az Üllői-utón

ERENCVARO S-NEM ZETI 5 :4  (2:1)
Úgy indult a játék, hogy a Fcrencáros lelépi I 

ellenfelét. Már a 7. percen két góllal vezettek, |  
a meglehetősen lanyha első félidő után azon
ban váratlanul olyan izgalommal teli, robba
násig feszült második félidőben volt része a 
nézőnek, amilyenre már csak a legrégibb fut
ballrajongók emlékezhetnek. A botránynak hőse 
Lehel László biró volt, aki — belátjuk, sokszor 
nehéz és váratlan helyzetekben — teljesen el
vesztette a fejét és a furcsa eredmény kialaku
lását is nagyrészt az ö tévedései idézték elő. 
Ebben a játékrészben többször egymásután 
hosszú percekig szünetelt a mérkőzés és a pá
lyán olyan

vad verekedés
folyt a biró egyik érthetetlen ítélete után, ami
nek csak igen gyenge büntetése volt a két játé
kos kiállítása. Mindenesetre furcsa, hogy ami
kor a legkiválóbb magyar futballbirák ezen a 
vasárnapon nem vezettek mérkőzéseket, a Biró- 
testület a tapasztalatlan és rutinnélküli Lehel 
Lászlót küldi ki ilyen komoly meccs vezetésére.

Csak az első két-három percben veszélyeztet a 
Nemzeti és Háda nagy hibája miatt Fenyvesi gólt 
is lőhetne, de ügyetlenkedik. Az ijedtségre pom
pás ferencvárosi támadások következnek, Kiss 
labdáját kornerra mentik, a sarokrúgást Gyet
vai iveli és

Székely fejéről a kapufa belső részére 
kerül a labda, a biró már fütyül, de a 
biztonság kedvéért Kiss „végérvénye

sen" a hálóba gurit (1:0).
Nem csökken a ferencvárosi lendület, két 
perc múlva Gyetvai nagy rohammal egy re
ménytelen labdát csip el, centerez,

Angyal lehajolva ölbe fogná, de Flóra 
megzavarja és Kiss számára már nem

probléma berúgni a labdát (2:0).
Á Nemzeti lassan felnyomul, Korányi két- 
izben is hallatlan könnyelműséggel elengedi 
Fenyvesit, a szélső azonban hihetetlenül 
gyenge. Negyedórás játék után a Nemzeti 
kerül fölénybe. A csatárok jól adogatnak 
egymásnak, de a kapu előtt tehetetlenek, alig 
jutnak lövéshez és ha ez sikerül is nekik, 
Háda pompás formában és némi szerencsé
vel rendre védi a labdákat. A 15. percben 
Fenyvesi nagyszerűen eltalált kapás-lövése 
köt ki Háda ölében. Zug a taps, hogy azután 
annál nagyobb füttykoncert következzék. 
Szálai összeütközik Kissel, a ferencvárosi 
csatárt ki kell vinni, csak percek múlva tér 
vissza. Nincs iram. A ferencvárosi csatárok 
is mintha megelégelték volna a góllövést, 
Lázár lő helyettük és 30-méteres borzalmas 
erővel lőtt labdáját Angyal csak a kapufára 
és onnan kornerre tudja menteni. A követ
kező összeütközésnél Gyetvai kénytelen el
hagyni egy percre a játékteret. A 33. percben 
kapja az első labdát Tánczos, de rögtön el is

festi és szellemi (áme= 
ciitiség, kocái öregedés, 
magas vérnyomás 
gyógykezelésére a

RUDAS
GYÓGYFÜRDŐ
JUVENTUS

RÁDIUMOS FÜRDŐI
kiválóan alkalmasak

rontja. Ugv látszik, hogy marad a 2:0-ás 
eredmény, amikor

Két perccel a félidő befejezése előtt Balogh 
pompásan szökteti Horváthot, a ferencvárosi 
védők hagyják a fürge szélsőt futni, aki 
egészen a kapu elé kanyarodik be és akkor 
már hiába vágják fel, lövése a kapuba jut.

(2:L)
A második félidőt ragyogóan kezdi a Ferenc

város.
Székely pompás labdájával Sáros! fut a 
kapu felé, Angyal hiába rohan elébe, a 
zöld-fehér center vizipólószerüen a feje fö

lött ejti a hálóba a labdát. (3:1.)
A Nemzeti nem adja fel a küzdelmet. Előbb 
Sztancsik, majd Fenyvesi kerül szembe a kifutó 
Hadával, de mind a két csatár ügyetlenkedik az 
üres háló előtt. Hihetetlen szerencséje van ek
kor Hádának! Előbb Horváth fejesét védi egy 
lépésről — igaz, hogy ofszájd volt. — majd két
szer is elveszti a labdát, de az mindig visszake
rül hozzá.

A 15. percben itt a második Nemzeti-gól.
Kisalagi Sztancsik szöktetésével a félpályá
ról indul. Tátrai megint könnyelmű és ad
dig kiséri a nemzetiek fiatal centerét, amig 
az a 16-oson belülről védhetetlen éles lövés

sel a hálóba küldi a labdát. (3:2.)
A következő perc újra gólt hoz. Sárosi ki

szökne, de kézzel ráncigálják vissza a Nemzeti 
hátvédei. A 20 méteres szabadrúgást is

Sárosi lövi és az a sorfalról irányt változ
tatva élesen vágódik Augyal hálójába. (4:2).
Ez bizony öngól volt!

E g y  m egadott 
és t iz  perc  m ú lv a  
v isszavo n t gól

A 20. percben járunk, amikor kirobban a 
botrány. Az egyik Nemzeti-támadásból a labda 
a kapu mellett jut ki a játéktérből, Háda igyek
szik kirúgáshoz felállítani a labdát, de ügyet
lenkedik és a labda valahogy a 16-oson kívülre 
kerül, a biró hátat fordítva szinte nem is látja 
a jelenetet, amikor Kisalagi — senkitől sem za
vartatna — gólt rúg. A közönség némán, érthe
tetlenül szemléli a jelenetet és csak akkor döb
ben meg, amikor Lehel biró energikusan a kö
zépre mulat. Háda kétségbeesetten szalad ki a 
kapujából és a többi ferencvárosi játékossal 
körülfogja a bírót, percekig magyarázgatnak 
neki, amibe persze a Nemzeti Játékosok is be
leavatkoznak. Ugylátszik, a biró hajthatatlan és 
miután többször ellöki magától a neki magya
rázó futballistákat, ő maga viszi a középre a 
labdát. Zug a nézőtér és a pálya közepén vonul 
át az állóhely elé egy szakasz rendőr! Ez csak 
olaj a tűzre. Még jobban fütyül, dobol a néző
tér. Végül — miután már többmint tiz perc óta 
állt a játék — a bíró odamegy Palásti Ferenc 
határbiróhoz, rövid ideig tanakodik vele és az
után a labdát lehelyezi a 16-oson kívülre... 
ofszájdot itél. A közönség egy része megnyug
szik, annál hatalmasabb füttykoncerttel adják 
tanú jelét elégedetlenségüknek a Nemzeti-pártiak. 
A fekete-fehér játékosok közül többen le akar
nak vonulni és csak Molnár Ottó tréner paran
csára térnek vissza.

Egy perc múlva azonban mégis jogerős Nem
zeti-gól következik. Mind az öt fekete-fehér 
csatár egy vonalban rohan a kapu felé és

Sztancsik a 16-ősről vad erővel a hálóba 
rúgja a labdát (4:3).

Ha lehet, még fokozódik az izgalom. Kiss he
lyet cserél Táncossal, de ez sem segít a zöld
fehéreken, mert ebben a játékrészben, szinte 
minden támadás a Nemzeti részéről indul el. 
Fenyvesi nagy lendülettel fut le, de Háda is 
pompásan avatkozik bele az akcióba. Már ugy
látszik. hogy a Nemzeti kiegyenlít, amikor egé
szen ártatlan helyzetből óriási védelmi hiba 
után a Ferencváros lő gólt. Hámori taccsdo- 
bása Kiss elé kerül, a jobbösszekötő Sárosit 
szökteti, akit Kővágó testtel tart fel. Ártatlan
nak látszik a helyzet, mert ott van Angyal is, 
aki kényelmesen felvehené a labdát, de

a hirtelen megforduló Kővágó olyan sze-

rencsétlenül lép közbe, hogy a labda ismét
Sárosihoz kerül, aki besétál vele a kapuba 

(5 : 3).
Ez a 32. percben történt. És utána egy perc 
múlva újra gól következik.

Kisalagi pontosan megismétli előbbi akció
ját, a félpályáról Indul el, Tátrai újra csak 
kényelmesen kisérgeti. a center a 16-osróI 

megint gólt lő (5:4).

K iá ll í t já k  a fe ren c 
v á ro s i k a p u s t és a  
N e m ze ti fed eze té t

Szárnyakat kap a Nemzeti. Egyik fergeteges 
roham követi a másikat és Fenyvesi elöl csak 
nagy üggvel-bajjal ment a ferencvárosi védelem. 
Újra Kisalagi szökne, de a 16-oson faultolják. 
A szabadrúgás körül megint hosszas vita indul

6 : l - e s  vereségre 6 : l - e s  győzelem

Törekvés—Budai „11“ 6:1 (4:0)
A közönség a déli órákban zubogó hatalmas 

zápor után már «vizipoló»-meccset várt. de 
kellemesen csalódott, mert délután kiderült az 
idő és 3 órakor, amikor napsütéses, szép idő
ben a csapatok az öltözőikből kifutottak, az iil- 
lői-uti pálya zöld pázsitja már kifogástalan álla
potban volt. Annál nagyobb csalódás érte a 
Budai <11» híveit, akik csapatuk győri győ
zelme és mai ellenfelük hiúit vasárnapi 6:1-es 
veresége után fölényes győzelemben remény
kedtek. Ehelyett a Budai <11* súlyos vereséget 
szenvedett, amire különösen az első félidőbeli 
feltűnően gyenge és léleknclküli játékával rá is 
szolgált.

A széltől támogatott Törekvés vezeti az első 
támadásokat és Budavárvnak már az első per
cekben két veszélyes helyzetet kell tisztáznia. 
A 8. percben

Nemest faultolják, a szabadrúgást ugyanő 
ivei! a kapu elé s azt Készéi II. befejeli 

(1 = 0).
A Törekvés tovább támad, a 12. percben Ne
mes ügyesen lefut, szép beadását Regős II. a 
kapufára lövi, az onnan lepattanó labdát

Készéi II. a hálóba továbbítja (2:0).
A Budai II. együttese nagyon gyengén játszik 
és a Törekvés állandó fölényben van. A 20. 
percben Nemes ismét szépen ad be egy labdát, 
Készéi II. veszélyes fejesét Budaváry még ki
öklözi, de

Takácsi közeli lövését már nem tudja vé
deni (3:0).

A Budaiak erre felforgatják a csatársorukat. 
Jászberényi lesz a center, Sárosi a jobbössze
kötő, Vértes a jobbszélső, de a helyzet igy sem 
változik! A Törekvés fölénye közben a 38. perc
ben

Gerc nagy kapufát lő s az onnan visszapat
tanó labdát Regős behelyezi (4:0).

A_ 41. percben Gere újabb remek, szabályos gólt 
lő, de a biró azt ofszájd címén érvényteleníti. 
A félidő utolsó percében Törekvés-támadás fut 
a jobbszélcn és miközben a biró a félidő végét 
jelzi,

Baross és Nemes összeütköznek. Nemes a 
térdéhez kap, majd Barossnak ugrik torkon 
ragadja. Baross maga elé tartott öklével 
védekezik, pillanatok alatt nagy tumultus 
támad, de a játékvezető erélyes közbelépés

sel gyorsan rendet teremt.
A két csapat játékosai két külön lejáraton vo
nulnak be az öltözőbe.

Szünet után a Budai belefekszik a játékba, ve
zet is néhány támadást, de azok eredménytele
nek. Ismét a Törekvést látjuk fölényben és a 
8. percben

meg, percekig áll a játék, végre Sz lai g
labda lepattan a sorfalról, Szalui odorában é9 
leteriti Hámorit. .4 bíró azonnal kiállítja 
Iáit, aki már indul is kifelé, de Iláda utána tuti 
magát és hátulról hatalmas pofonnal te, 
meg a játékostársán esett sérelmet. Persze r, ,.,r; 
őt is kiáll it ja, majd a közönség újra n . 
bcnéssel tapasztalja, hogy Háda után Sárosi is 
lebandukol a pályáról. Mindenki azt hiszi, hogv 
öt is kiállították, de csakhamar kiderül, 1 a 
zöld-fehérek centere csak a kapu .drp^szt r| 
Hadától, amelyet Kiss ölt magára. Megint át! 
a játék. Ezúttal csak öt percig, azután uj: 1 
indul a labda a játékosok lábán, d > i s < 
percig, mert a biró a mérkőzés véget jelzi. Ál
talános meglepetésre csak hét perccel b -zab- 
bitott.

Az öltözőben nagy izgalom között magyarázza 
a biró Ítéleteit:

— Ofszájdot ítéltem a kérdéses esetnél — 
mondja — és amikor elindultam a közép felé, 
biztosra véltem, hogy a ferencvárosi védők 3 
szabadrúgást cl fogják végezni. Amikor láttam, 
hogy Kisalagi lövése nyomán a hálóba jutott a 
labda, rögtön tudtam, hogy valami félreértés 
történt. Nem kötelességem azonban, hogy a já
tékosok jelenlétében hallgassam meg halárbirá* 
inat. Amikor percek múlva tőle megtudtam, 
hogy Háda roszul értelmezte Ítéletemet és kapu- 
kirugáshoz készülődött, természetesen vissza 
kellett vonnom az Ítéletemet, mert különbra 
szabálytalanságot követtem volna el és ezért 
most már valóban az ofszájd miatt megítélt 
szabadrúgáshoz állíttattam le a labdát.

A közönség persze nem vehetett tudomást a 
biró „magyarázatáról** és bosszú perceken ke
resztül nem mozdult a helyéről. Egv részük 
hangosan vitázik a tribünön ülő ismert ja tt  
vezetőkkel, majdnem tettlegcsségre kerül a sor 
és még negyedórával a mérkőzés befejezése 
után is a kapuk előtt „várják" a bírót.

Regös II. hatalmas gólt rúg (5:0).
A Budaiban további csereberék körcikczt ek: 
Sáros a jobbszélső, Vertes jobbösszekölő, ma.-'l 
Kovács a centcrhalf és Szigeti a jobbhátvi I. 
Most már más a játék képe, mint az első félidő
ben volt, mert a Budait is támadásban látjuk, 
de egy felszabadító labdával a sántító Nemes 
mégis elszalad és komért harcol ki. A sarok
rúgást Nemes szépen irányiíja,

Készéi hatalmas lövése a kapufán csattan és 
a résen álló Gere gólt 15 (6:0).

A 15. percben egy Budai-támadásnál Jászberényi 
labdája Farkas kezét érinti, az eset nem látszik 
szándékosnak, de

a biró mégis 11-est ítél és azt rövid vita után 
Kovács védhetetlenül belövi (6:1).

A mérkőzés további részében a Törekvés a töb
bet támadó fél, az utolsó percekben az elcs« n- 
desedett nézőtéren Regös II. hatalmas kapufája, 
majd Himlcr téves Ítélkezése kelt izgalmat, s 1 
biró elleni viharos tüntetéssel ér véget a mér
kőzés.

A Törekvés
— bár a rossz napot kifogó ellenfél nem állí
totta komoly feladat elé, — a szép győze’cmra 
rászolgált. A gyors és ügyes csatársorból is ki
tűnt Takácsi ravasz és ötletes játéka, a sz igái- 
más fedezetsor jó labdákkal látta cl lám.el - 
sorát, mig a védelem fölényesen hárította el * 
gyenge Budai-csatársor támadásait.

A Budaiban
említést érdemel Kovács szorgalmas és 1« 5
játéka. A csapat többi tagjai gyengén szerepei
tek. Budavári kis szerencsével cgy-két gólt ment
hetett volna.

A B A JN O K SÁ G  Á LLÁ SA :

1. Újpest 2 2 — — 15:4 4
2. Szürketaxi •» 1 1 — 8:3 3

3. Hungária 2 1 1 — 7:3 3

4. Phöbus 2 1 1 — 6:3 3

5. Ferencváros 2 1 1 — 8:7 3

6. Budafok 1 1 — — 2:1 2

7. Szeged 2 1 — 1 5:3 2

8. Törekvés 2 1 — 1 7:7
9. Budai „11“ 2 1 — 1 4:6 •»

10. Elektromos — — — — -• —»•
11. Nemzeti 0 — — 0 7:12 —

12. ETO 2 — — o 1:7
13—14. Bocskai 0 — — 2 1:8
13—14. Kispest 1 — — 1 1:8

A k i b ő v í t e t t  g y ó g y o s z- 
t á 1 y a legnagyobb f o r g a l m a t  
is zavartalanul tudja lebonyolítani.

Ezüstfátyol
gum l-uJdonság
27 államban kéretik, 
kedvelik

Hosszabbítsa meg a nyarát s utazzon velünk Olaszországba
M. N B- 
805. en«.

15 n ap o s tá rsa su ta z á s  szep tem ber 16-tól 30-ig. E gy  h é t az olasz tav ak n á l, egy b é t a R iv iérán , vacy 
kél h é l az o lasz  v á r o s o k b a n ........................................................................................................................  Ö sszköltség “
m inden  felv ilágosítást m egad  és p ro sp ek tu s t kü ld  a  „ V ia"  u tazási és fü rd ó iro d a  k ft, B udapest, IV ., 
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tépésben nyert 
(a Hungária Debrecenben

Hungária-Bocskai 4:8 (2:0)
Debrecen, aug. 29.

r.t Reggeli Újság tudósítójának telcfonjelentése)
Délután két órakor hatalmas zápor öntötte 

el Debrecen városát és félni lehetett attól, hogy 
a mérkőzést nem lehet megtartani. Szerencsére 
a nagy eső fél öt óra tájban elállt és amikor a 
vendég Hungária játékosai kifutottak a stadion 
zöld gyepére, már gyönyörű napsütés fogadta 
őket. A budapesti csapatban csak annyi a válto
zás a derbyhez képest, hogy a sérült Kardos 
helyen Müller játszik balösszekötőt, mig Sas 
mellé Horváth II. került. A Bocskai is az előre 
jelzett összeállitásban veszi fel a küzdelmet.

Az első félidő óriási Hungária-fölényt mutat 
és a debreceni fiuknak szinte egyetlen komoly 
ekciójuk sem akad. Már az 5. percben meg
szerzi a Hungária a vezetést.

Sas Miil’erhez juttatja a labdát, aki 10 mé
terről nyugodtan lő (1:0).

Továbbra is a Hungária támad, volna is al
kalma eredmény elérésére, de Kertes, az uj 
kapus, nagyon szépen véd.

A 31. percben Boros, a Bocskai középfedezete 
a 16-os vonalnál faultol,

a szabadrúgást Túrái Kivi, a felálló sorfaltól 
a kapus nem látja a labdát, amely laposan

a jobb sarokban köt ki (2:0).
Még egy gólt rúgott a Hungária ebben a félidő
ben, pontosan a 45. percnek az utolsó másod
percében, úgy hogy a bírónak a félidő végét 
jelző sípjelével egyidőben kerül Müller labdája 
a hálóba: a gólt a bíró nem érvényesítette.

fi Szürketaxi „berobogott"  
a komoly csapatok sorába

Szürketaxi—Phöbus 2:2 (1:0)
Nagy kérdőjelre adott csattanó választ ezen 

a mérkőzésen a Szürketaxi, amely egy teljes 
órán át vezetett nagynevű ellenfelével szemben 
és igazán hajszálon múlott a meglepetés. Pedig 
a Phöbus éppen nem becsülte le ellenfelét, de a 
profiliga bajnoka olyan játékkal rukkolt ki, 
hogy ezzel egyszeriben a komoly csapatok so
rába lépett és ha egy kis rutint szerez, a legjob
baknak is nehéz munkát fog adni.

A tribünön a Hungária itthonmaradt vezetői
vel találkozunk, akik kíváncsian figyelik

a Szürketaxi
játékát, mert az újdonsült Nemzeti Ligás csapat 
lesz a jövőbeli ellenfelük. Van is mit nézni, a 
Taxisok ugyancsak ügyesen adogatják a labdát 
és annak ellenére, hogy az első félidőben a 
Phöbus óriási fölényben van, a Szürketaxi csa
társora pompás összjátékkal és Takács, de kü
lönösen Kiszely éles lövéseivel jó néhányszor 
teremtenek veszélyes helyzetet a sárgák kapuja 
előtt -

A Phöbus
csapatának — ellentétben a Szürketaxival — 
éppen a csatársor az < Achilles sarka*. A Budai 
■11-től átszerződtetett Rökk a jobbszélen nem 
nagyon boldogult, ami egyrészt annak tudható 
be, hogy nagyon vigyáztak rá, másrészt pedig, 
hogy partnere. Szikár — egészen helytelenül — 
túl sokat tartózkodott a fedezetsorral egy vo
nalban és igy nem tudta megfelelő labdákkal 
ellátni szélsőjét- -

Alig kezdődik a játék, a 2. perchez sem ju
tunk és a Szürketaxi máris vezet.

A kb Takács Szegedihez adja a labdát, ex
Kiszelyhez juttatja, a 16-oson belül Weber 
próbálja a jeles balösszekötőt szerelni, majd 
szorongattatásában «haza» akarja adni a 
labdát, amely azonban lövésnek beillő for- 
Uíaban megy a kapura, ahonnan közben 
Ccikós is kijött és a gól már nem menthető

(H0).
a meglepetés, de azért a tribünön álta

liban nem féltik a Phöbust, annál kevésbé, 
111 er| a sárgák hatalmas támadásokba fognak és 
szinte az egész félidőben urai a helyzetnek, 
-̂fyik ostrom a másikat követi, csak éppen 

F'üt nem tudnak rúgni, ami egyrészt csatáraik 
!i' V<l!f’."V0HSilgán, másrészt azon múlik, hogy a 
ornorülő Taxi-védelem az utolsó pillanatban 

’’“indent szerel. Volna egv pompás helyzetük, 
amiknr Weber hosszú labdáját Rökk a 15. perc- 
” n elcsípi, ám Béky hajszálnyira a kapu mellé 

helyez.
A hangulat élénkül, a Phöbust erősen biztat

já k  h ív e i, de a soffőrők is ugylátszik, nagy 
számmal vonultak fel és kisebbfajta derby-

M. N . B. 784. sx. e. a.
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Szünet után megváltozik a játék képe. A deb
receni játékosok nagy ambícióval dolgoznak, fö
lénybe is kerülnek és félórán keresztül úgy lát
szik,, hogy meg tudják fordítani a mérkőzés 
sorsát. A csatárok azonban gólképtelcnck, vi
szont a Hungária hátvédei abszolút lablabizto- 
sak és igy a debreceni eredmény elmarad.

Közben a Ifi. percben azon derül a közönség, 
hogy Cseh két méterre a kaputól, egészen tisz
tán kapja a labdát, mindenki már biztos gólnak 
hiszi, a lövés azonban a kapus kezébe megy, ez 
kiejti, oldalra gurul a labda, a kapus szalad 
utána, de Cseh újból elkaparintja és Kertes csak 
az. utolsó pillanatban tudja a labdát Cseh II. lá
báról leszedni. Szokatlan mókás jelenet volt.

A félidő utolsó negyedórájában a Hungária 
kerül fölénybe, de csak két perccel a meccs be
fejezése előtt tud javítani az eredményen, ami
kor is

Müller a 16-osról nagy hidegvérrel belövi 
a harmadik gólt (3:0).

Egy perc sem telik el,
Titkos fut le a labdával. Palotást kicselezi 
és a jobb felső sarokba vágja a labdát (4:0).

Közben (a 36. percben) Teleki faultolta Túráit, 
aki összeesett és egy percig állt a játék.

A Hungária megérdemelte a győzelmet. Sok
kal jobban játszott mint ellenfele és különösen 
a balösszekötőben is brillírozó Miiller, továbbá 
Sas és Biró teljesítménye emelkedett ki. — A 
Bocskainál Kertes kapus, Békési és Kemény tet
szettek.

hangkáosz keletkezik. A Phöbus ostroma közben 
a Taxisok is vezetnek néhány veszélyes táma
dást és bizony könnyen megeshetett volna, hogy 
egyik vagy másik akciójukat siker koronázza.

Szünet után a Phöbus további ostroma helyett 
nagy meglepetésre a Szürkctaxi kerül fölénybe 
és a 10. percben ugyancsak hálálkodhat For
tuna istenasszonyának a Phöbus kapusa, mert 
egy már menthetetlennek látszó labda kerüli el 
a kaput.

Takács hatalmas kapufát lő, ebből komerre 
mentenek, utána közvetlenül a lfi-osról szabad
rúgást végez n Szürketaxi, Darázs szép beadása 
a kapus fölött száll át, az egész védelem verve 
van, de a labda a kapufa mellett kicsúszik. Már 
15 perce játszanak, amikor a Phöbusnál P. 
Szabó áll a centerbe és valamivel később — a 
19. percben — meg is születik a Phöbus egyen
lítő gólja.

Miklósi a 16-os tájékán kézzel érinti a lab
dát, a szabadrúgást P. Szabó Íveli a kapu 
felé és a labda a Kárpáti által nyomott 

Rökk fejéről a hálóba köt ki (1:1).
A sikeren felbuzdulva Rökk továbbra is a kö
zepén marad, Béky pedig visszamegy régi he
lyére, a jobbszélre. A 22. percben Megyerit faul
tolják, a fél pálya környékén a Phöbus szabad
rúgáshoz jut,

Fekete hatalmas bombát küld a kapura, 
amelyből Izsó kapus túl korán jött ki és 
bár érinti a labdát, az a feje fölött a há

lóba hull (1:2).
A Szürketaxi játékosait idegesíti a gyorsan 

bekapott két gól, az eddigi szép játék helyett 
nagy csapkodás folyik és hátrányukra szolgál, 
hogy Szegedi közben lesántul és teljesen harc- 
képtelen. A Phöbus igy ismét fölénybe kerül és 
’így látszik, hogy most be is tudja biztosítani 
a győzelmét. Nem igy történik, mert

a nagy ostromból a Taxisok kiszabadulnak 
és a 31. percben Darázs szépen iveit kor- 
nerét a befutó Kovács remek lövéssel a há

lóba küldi (2:2).
A hátralevő negyedórában változatos játék fo
lyik, mégis inkább a Phöbus van fölényben és 
az utolsó percekben hatalmas ostromot indít a 
Szürketaxi kapuja ellen. Ide-oda pattog a labda, 
egyik lövés a másikat éri, de sorra mind em
berbe megy. A nagy tumultusban /< Szabó és 
Odry összeverekednek és bár a bíró ezt nem 
tátja, határbirója jelentésére mind a két játé
kost kiállítja. Ezzel a kellemetlen incidenssel 
zárul is a mérkőzés, amelyet Tihamfry Kálmán 
nem a legszerencsésebb kézzel vezetett.

Hölgystaféta-bajnokságot nyert az MTE. Az
„Olimpia" rendezésében megtartott női atlétikai 
versenyen az MTE Lampel, Babay, Lőrinczy, 
Deák összeállítású stafétája 53.6 mp-es idővel 
nyerte az idei magyar 4X100 méteres hölgysta
féta bajnokságot. Második lett az Olimpia a) 
csapata 54.1 mp-cel, harmadik az Olimpia b) 
csapata 59.2 mp-cel. Az 50 méteres síkfutásban 
Fehér Lola (Phöbus) 7.1 mp-cel legyőzte Wie- 
dert (Olimpia), aki 7.2 mp-et futott.

istüJisí Gutoc
Minden Íz lésben
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Egyre nyolcat kapott a Kispest

Újpest—Kispest 8:1 (3:1)
A Szürketaxi—Phöbus mérkőzés izgalmai 

után sima mérkőzés következett az újpesti sta
dionban, amelyen a lilák tetszés szerint érték 
cl góljaikat. Pedig a kispestiek bemutatkozása 
jól sikerült, mert a vezetést már az első perc
ben megszerezték és húsz percen keresztül ál
landó veszélyben tartották a lilák kapuját. Ké
sőbb visszaestek, mivel az újpesti csatársor, 
különösen Pusztay—Zsengellér—Kállay megértő 
játéka ellen a kispesti védelem gyöngének bizo
nyult. A győztes csapatban még a fedezetsorból 
Szües és Balogh mutatott kitűnő játékot, mig 
Vincze bemutatkozása a fedezetsorban közepe
sen sikerült. A védelem még mindig nem elég 
szilárd. A Kispest csapatában az első húsz perc
ben jól játszott a csatársor, azután a kispesti 
fedezetsor visszaesése következtében nagy ür 
tátongott a pályán s ezt Újpest ki is használta.

Már az első percben a lilák hálójában tán
col a labda.

Olajkár szabadrúgása Serényihez kerül, aki 
elszalad Vince és Futó mellett és a kifutó 

Sziklait kicselezve a hálóba lő. (0:1).
Meglepetésszerűen gyorsan ment! Nemes majd
nem újabb gólt szerez, viszont újabb izgalmat 
a túlsó kapunál Kósa kapus és Kocsis találko
zása okoz: a vetődő kapust Kocsis alaposan ol
dalba rúgja s csak nehezen áll talpra. A 12. 
percben Serényi tulkorán lö, a kifutó kapus 
fölött — kapu fölé. A 18. percben újabb vesze
delemben van az újpesti kapu, mert Serényi 
labdája a kapu oldallécéről a vonalon gurul vé
gig, de nincs a közelben kispesti csatár, aki be- 
guritaná. Erre egy perc múlva pontos összjá
tékkal kőzeliti meg az újpesti csatársor Kósa 
kapuját,

Tóth centerezését Kocsis belgazitja, azután 
félmagasan süvít be a labda a hálóba

(1:1).
Alig kezdenek, amikor Pusztai szökteti Zsen- 

gellért, aki egyet cselez s
a kifutó Kósa mellett beemeli a labdát a 

hálóba (2:1).

B győri amatőrök nem javítottak
Szeged— ETO 4:1 (2:1)

Szeged, augusztus 29. 
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A győri csapat bemutatkozása Szegeden öt
ezer nézőt vonzott az uj stadionba, ahol a sze
gediek javuló játékról tettek bizonyságot. Az 
SZVSE-pálya kitűnőnek bizonyult az első ko
moly mérkőzésen.

A játék vontatottan indul, de az első gól 
mégis gyorsan esik. A mérkőzés megindulása 
utáni percben szabadrúgást ért el a Szeged és

Harangozó lőtte a labdát a győri ETO vé
delme felett — a hálóba (1:0).

Három perccel később a győriek kiegyenlítettek, 
a szegedi védelem lekésett egy hosszú labdáról
és

a győri Juhász a szegedi hálóba juttatta 
(1:1).

A 21. percben újabb szegedi támadás viharzott 
végig a pályán és Gyarmati labdáját

Harangozó védhetetlenül fejelte a hálóba 
(2:1).

A félidő végéig erős szegedi fölény alakult ki.
A második félidőben tovább is a Szeged irá

nyította a játékot és a 23. percben
Gyarmati hosszú lövése nyomán meg- 

rezgett a háló (3:1).
A 34. percben Korányi kornert erőszakolt ki. ő 
is ívelte be a labdát

a balszélső Nagy elé, aki kapásból az ETO 
hálójába rúgta (4:1).

A győzelmet a szegedi játékosok rutinjuknak 
cs taktikai fölényüknek köszönhették. A helyi 
csapatból különösen Harangozó és Raffai muta
tott jó játékot, a győrieknél Pécsi kapus volt a

legjobb.

Kezdés után újra az Újpest támad, Zsengellér 
Tóthot szökteti, akire hiába fut Kósa,

mellette a túlsó sarokba céloz (3:1).
Négy perc alatt három gól, ezzel el is dőlt a 
mérkőzés. De Újpest tovább támad. Nemsokára 
Pusztai érvénytelen gólt szerez, majd Zsengel
lér jut jó helyzetbe, a kispesti kapu azonban 
most szerencsével párosulva menti meg hálóját 
a góltól. Kosának akad védenivalója bőven, 
mert a lila csatársor állandóan bombázza a kis
pestiek kapuját.

A második félidőben tovább folytatódik az 
újpesti fölény, amely most már gólokban is ki
fejezésre jut. Az elején van egy kis ijedelem: 
Joós rosszul ugrik egy labdára, úgyhogy három 
percig a pálya szélén ápolják. A tizedik perc
ben Havas nem tudja megállítani Újpest táma
dását,

Zsengellér kiugrik és tíz méterről laposan 
a bálóba lő. (4:1.)

Nincs nagy iram. mégis akad izgalom. A 18. 
percben Kocsis és Havas összerug, mire Klein 
Árpád bíró mindkét játékost kiállít ja. A 19. 
percben Zsengellér és Pusztai adogatása után 
az újpesti center csak a lábát tartja oda és 
máris

bent táncol a hálóban az ötödik gól. (5:1.)
A 26. percben Kállai húsz méterről ivei kapura
és ,

az a meglepett Kósa feje fölött a hálóba
csapódik. (6:1.) <4>J

A 31. percben Tóth átadását
Pusztai célozza a hálóba (7:1), majd a 38. 
percben Kállai helyezi el a nyolcadik gólt a 

kispesti hálóba (8:1).
Újpest tetszés szerint megy most már át a kis
pesti védelmen, ha akarna, még több gólt is 
rúghatna, de ezt már «tartalékolják* a jövőheti 
budafoki mérkőzésre.

Megkezdődött az amatőr bajnokság
A vasárnapi amatőr mérkőzéseken a csapatok 

még szezoneleji formát mutattak. Egyelőre csak 
az FTC és a Beszkárt látszik kiforrott együtte- 
nek. Botrány is akadt, Szentlőrincen az egyik 
kiállított játékos nem akarta elhagyni a pályát, 
mire a BLASz-játékvezető lefújta a mérkőzést.

Eredmények:
Bíró-csoport:

URAK—GSE 2:0 (1:0). Góllővő Katona (21.
ZSE—Testvériség 1:0 (0:0). Góllövő Rácz. Tar

talékos csapatok sivár mérkőzése.
UTE—R. Vasutas 3:1 (2:1). Góllövők Salamon 

(2), Aranyosi, illetve Kiss.
Pamut—BLK 1:0 (0:0). A 85. percben dőlt el 

a mérkőzés Strock fejes góljával.
BSzKRt—III. kér. TVE 6:2 (2:1). Góllövők 

Pásztói (2), Tóth (2), Szeller, Benczik, illetve 
Tóth (2, egyik 11-esből). Sima győzelem.

Pártos-csoport:
KAC—EMTK 1:1 (1:0). Góllövők Friedvalszky, 

illetve Matlav.
MTK—WSC 2:0 (1:0). Góllövők Halas (2).
FTC—Drasche 6:1 (3:1). Góllövők Füzér (3f, 

Pyber (2), Biró, illetve Török. Pompásan ját
szott a zöld-fehér csatársor.

SzAC—SzTC 4:1 (3:1). Félbeszakadt. A II. fél
idő 35. percében Murát (SzFC| kiállítása után 
nem akarta elhagyni a pályát, mire dr. Kovács 
bíró lefújta a mérkőzést

PTBSC—Ganx 4:3 (2:2). Izgalmas mérkőzést 
vívott a két újonc.

A Balatoni Sporthét keretében a MUE szep
tember 8-án, szerdán délben Balatonfüreden 
báró Wesselényi Miklós-uszóvcrsennyel nyitja 
meg a nemzetközi sporthetet. Szeptember 12-én 
ugyancsak a MUE rendezi a hagyományos ba
latoni uszóversenyt, amelyen eldöntésre kerül 
a 2000 méteres Balaton-bajnokság (Miklós 
Andor-emlékverseny).

Lázár-utca
3
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Várszegi második a gerelyvetésben
Befejeződtek a párisi főiskolai világbajnokságok

Rosszul végződött a 
háromórás párisi séta

Paris, augusztus 29.
A Reggeli Újság tudósítójának telcfonjelcntésc

Az egy hétig tartó főiskolai bajnokságok be
fejező napján né'nánv atlétikai számot bonyoli- 
tottak még le. Amilyen szépen szerepeltek ver
senyzőink a hét folyamán az úszásban cs a cél- 
lövésben — 11 világbajnokságot szerezlek—, 
olyan gyengén végeztek a legklasszikusabb 
sportágban, az atlétikában. Legnagyobb re
ménységünk a gerelyvetö Várszegi József ez
úttal több mint három méterrel maradt el leg
utóbbi rekordjától és csak a második helyet 
foglalta el, három 15000-as futónk pedig meg
lehetősen gyenge eredménnyel csak helyezése
ket ért cl.
' Eredmények:

1500 m síkfutás: Főiskolai világbajnok Alford 
'(angol! 3 p 56 mp. 2. Emeri (angolt 3 p 57 mp, 
3. Slieglilz (német) 3 p 59.9 mp, 4. Istenes dr. 
(magyar) 4 p 00.6 mp, 5. Rátnnvi (magyar), 
6. Aradi (magyar). Eleinte Aradi vezetett, meg
lehetősen lassú iramban és igy semmi remé
nyünk s e m  lehetett hogy a finisben a közismer
ten gyors angolokat a magyar futók meg fogják 
előzni. A 800 méteres győző A’.ford hihetetlenül 
gyors utolsó 2C0 méterével faképnél hagyta a 
többieket.

Gerelyvetés: 1. Tsak (észt) 70.25 m, 2. Várszegi 
(magyart 67.18 in, 3. Bartels 65.45 m. Várszegi 
minden dobása 65 méteren felül volt, de ez ke
vésnek bizonyult. . .

Magasugrás: világbajnok Weinkötz (Német
ország) 195 cm (főiskolai világrekord!), 2. Ga- 
landa (cseh) 190 cm.

4x100 m női stafétafutás: 1. Németország
49.8 mp, 2. Anglia 50.0 mp, 3. Franciaország
53.9 mp.

4x100 m stafétaverseny: 1. Anglia 41.8 mp,

Szolnok nagy meglepetésre súlyos 
vereséget mért a DVTK-re

A profibajnokság nyitányának meglepetése 
Szolnok fölényes győzelme a DVTK fölött

Szolnoki MÁV—Diósgyőri VTK 5HI (2:0). A
szolnokiak 3000 néző előtt kitűnő játékkal győz
ték le az országos amatőr bajnokság második 
helyezettjét. Góllövők: Szántó (2), Kolláth (2) 
és Korom.

Haladás—Váci Remény 6:1 (4:1). Góllövők: 
Gazdag (4), Mórocz és Szabó, illetve Kovács.

ári SE—Csepel 4:1 (2:0). Góllövők: Zcntai 
(2), Gergő (2), illetve Hadrévi.

Erzsébet—Tokod! VSC 2:1 (2:1). Góllövők: 
Kiesuczky, Rédi. illetve Sárdi. Az 1. félidő 43. 
percében a tokodi Vargát a bíró kiállította.

Slmontornyai BTC—Vasas 8:2 (4:1). Góllövők: 
Róják, Roth (4—4), illetve Rolller és Simon.

Droguista—VÁC 2:1 (1:1).

Ifjúsági uszóbajnokság
Az egri úszók távollétében közepes eredmé

nyeket értek el ifjúsági üszőink. Egyetlen ki
magasló eredmény a hátuszásban Farkas (VTE) 
1 p 14.4 mp-es ideje. Eredmények:

4IM1 m gyorsuszás: Angyal (TSC) 5 p 18.4 mp, 
2. Végházi (BBTE), 3. Webermann (ETE).

ICO m hölgy hátnszás: Sándor Éva (FTC) 1 p 
30.6 mp, 2. Dvorzsák (l'TE), 3. Lovász (BSE).

100 m gyorsuszás: Bajnok nincs. 1. Angval 
(TSC) 1 p 04.4 mp, 2. Sólyom (MTK), 3. Weber
mann (ETE).

2C0 m hölgy mellúszás: 1. Felhős (BSE) 3 p 
30.4 mp, 2. Németh (FTC), 3. Salgó (FTC).

100 m hölgy gyorsuszás: Bajnok nines. 1. Csu
por (VTE) 1 p 21 mp, 2. Sándor (FTC), 3. Ba
logh (FTC).

100 m hátuszás: 1. Farkas (VTE) 1 p 14.4 mp, 
a másodiknak bcéikezö Balugyánszkit diszkva
lifikálták.

200 ni mellúszás: Bajnok nines. 1. Kulcsár 
(FTC) 3 p 08 mp, 2. Webermann (ETE), 3. Ca
va Honi (NSC).

3x200 m gyorsuszó staféta: Bajnok nines. 1. 
MTK i Királv. Tibor, Sólvom) 8 p 04.6 mp, 2. 
BBTE. 3. VTE.

Hölgyek vegyes stafétája 3x100 m: 1. FTC
4 p 39.G mp, 2. BSE, 3. VTE.

A kerékpáros pálya bajnokság 1000 méteres 
futamában Eles (FTC) győzött 1 p 17.2 mp-cel 
Orczán elölt. A pályabajnokság döntőjébe Or- 
ezán. Eles. Pelvássy és Nagy kerültek. A döntőt 
később bonyolítják le.

Az FTC nyolcas ökölvívó csapata szeplemlter 
5-én Becsben a Favoritén BC ellen mérkőzik.

A magyar boxválogatott idei legerősebb ellen
felével a német csapattal kerül szembe szeptem
ber első napján a Fővárosi Nagycirkuszban. A 
németek csapatában szinte kivétel nélkül csupa 
Európa- és világbajnok szerepel, ennek ellenére 
nagy küzdelem várható a két csapat között.

A nemzetközi teniszbajnok! küzdelmek a mar
gitszigeti diszpálván hétfőn indulnak meg. A 
kiiVöIdiek közül Ko Shin Kié kinai bajnok a 
legérdekesebb résztvevő, de rajta kívül néhány 
jeles osztrák, jugoszláv versenyző is nevezett.

Felelős szerkesztő és kiadó: VADNAI ENDRE 
Szerkesztő: GAb IMRE

Kiadja: REGGELI VJSAG lapkiadóvállalat R. T.
Igazgató : B E N E D E K  ALADÁR  

HUNGÁRIA HIRLAPNYOMDA R.-T. BUDAPEST, V„ VIL-
UOS CSÁSZÁR-UI M, — FELELŐSI 5CHMIDE5

2. Németország 42.4 mp, 3. Franciaország 42.5 
mp.

4x  400 m stafétafutás: 1. Anglia 3 p 14 mp 
(főiskolai világrekord!), 2. Franciaország 3 p 
16.6 mp, 3. Németország 3 p 22 mp.

200 m síkfutás: 1. Holmes angol 21.5 mp; 2. 
Tclles brazíliai 22 mp; 3. Bluquette francia 22 
mp; 4. Vollmert német 22 1 mp.

400 m gátfutás: 1. Darr német 54.6 mp; 2. 
Guimarcs braziliaj 55 mp; 3. Nottbroek német 
55 mp; 4. Barnes angol 55.2 mp; 5. Grasshoff 
német 55.8 mp; 6. Baseak jugoszláv 56.9 mp.

Sulydnbás: 1. Kreek észt 15 m 17 cm; 2. 
Kampulseh osztrák 14 m 41 cm; 3. Grossfen- 
gels német 14 m 38 cm; 4. Hoplicck cseh 14 
m 24 cm; 5. Bartels német 14 m 11 cm; 6. Hil- 
breeht német 13 m 72 cm.

Hölgyek versenyében 200 m.: 1. Saunders an
gol 24.8 mp; 2. Brown angol 25 4 mp; 3. Gravil 
francia 26.5 mp; 4. Stubbe német 26.6 mp.

*
A tenniszversenyek is befejeződte^.
Férfi egyesben főiskolai bajnok Cejnar (cseh), 

2. Destremeau (francia), 3. Dallos (magyar), 4. 
Spitzer (svájci). Dallos a harmadik helyért fo
lyó küzdelemben 6:2, 6:4 arányban győzött a 
svájci tenniszező ellen.

*
Az atlétikai versenyek után a colombcsi sta

dionban a befejező ünnepségeket tartották meg- 
Épp úgy, ahogy a megnyitáson, ezúttal is fel
vonultak az egyes nemzetek összes versenyzőik
kel. csak éppen fordított sorrendben. A magyar 
zászlót ezúttal is Józsa Dezső vitte. A verseny
zők a tragikusan elhunyt Monal francia vívó 
emlékére egyperces gyász-szünettel adóztak és a 
stadionban kihirdették, hogy a szerencsétlenül 
járt versenyző utólag megkapta a legmagasabb 
francia sportkitüntetést, a nagy aranyérmet.

Karaki világbajnoki formában. Magyarország 
összetett országúti kerékpáros bajnokságának 
harmadik futamát Karaki biztos fölénnyel 
nyerte 4 ó 35 p 28 mp-el. 2. Gere (Postás). 3. 
Oláh (LTE). 4. Szalai (MTK). Az országúti baj
nokság állása: 1. Liszkai (Törekvés) 30 pont. 2. 
Karaki (Beszkárt) 27 pont. 3. Eles (FTC) 24 
pont. Szombaton, szeptember 4-én a legjobb 
magyar kerékpárosok megkezdik a Magyar- 
ország körüli öt napos «Thour de Hongriet.»

Az FTC 30 km-es gyalogló versenyét Fehér 
(FTC) nyerte 2 6 50 p 36.8 mp-cl.

REIESZTREJTVÉNYROVRT =
Ig y  is -  úgy  is !  (4 )

VÍZSZINTES SOROK:

I. Gyilkosság a  M ontblank csúcsán
7. T ejsz ínért fizetik

I I .  izom
12. D idergő Olasz folyó
14. k irá ly , idegen  nyelven
15. T ü re lm es városrész
16. m aró  (olvadék
17. győri proficgylet
19. tinóm  P o rtu g á l bo r
21. ilyen a küzdők ú tja
23. m agának  szeretné
25. nem zet
27. rangjelző
28. líra i k  ■ltemény, ném etül
29. Béna diplom ata
33. esetleg  é s  netán
31. tu sád  m ássalhangzói
35. m adzagol
37. azonos betűk
38. Tényleg nadrágtartó?
40. előállíto tt
41. párto ln i kellene (óh  k a rte ll)
43. vidéki m egszólítás
44. kettósbelü  ford .
46. gazdasági eszközöket
47. T a lá lt szerszám
49. félig tiszta
50. G yönyörű mén

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. gardedám ok  végzik
2. m egszólítás
3. szép u jj  közepe
4...........  ló (II. R ákóczi Ferenc)
5. efap  
fi. csikós
7. Rossz riporter
8. a . a . a , a .
9. é rték e

10. p ap i öltözék
13. lak a t
15. r 'o m ó
Ifi. S im a folyó
18. tisztogat
20. se rté s  rezidencia
22. Vén só
24. szülő
26. énekelt zenedarab , névelővel
27. m ad á r száll r e á  ( a  vége le tö rö tt)
30. Apály
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A hazaküldött Vadas József Budapesten 
védekezik a sportszerűtlenség vádja ellen

„Fegyelmezetlenség miatt hazaküldtek Vadas 
Józsefet" —  jött a hir a párizsi főiskolai világ
bajnokságokról. Ez a kellemetlen hir nagy fel
tűnést keltett sportkörökben, hiszen Vadas 
egyike a legjobb magyar középtávúitoknak, 
akire Párizsban úgy az egyéni, mint a staféták
ban nagy feladatok megoldása várakozott. Akik 
közelebbről ismerik a kitűnő négyszázas futót, 
nagy meglepetéssel vettek tudomást a párizsi 
esetről, mert Vadas eddig meg sohase vétett a 
fegyelem és sporszerüség ellen.

Az O T T -n a k  h iv a ta lo sa n  
m ég  n in cs  tu d o m á sa  . . .

_ Mielőtt még Vadas József megérkezett Buda
pestre, az Országos Testnevelési Tanácsnál ér
deklődtünk, mi az álláspontjuk a MAC futójá
nak ügyében. A Párizsban tartózkodó Kelemen 
Kornél dr. elnök távollétében Kammermayer 
Oszkár dr. titkár szolgál felvilágosítással:

— A haza küldött Vadas József ügye — 
mondja — egyelőre még a Magyar Főiskolai 
Sporegyletek Egyesülésének fegyelmi bizott
sága elé tartozik. A Tanácshoz eddig nem 
érkezett feljelentés és igy nem is foglalkoz
hattunk a főiskolás atléta „hazaküldésével".

D o rg á lá s is e lé g  lett v o ln a  
—  m o n d ja  V a n g el G yula

Vangel Gyula dr., a MAC ügyvezető elnöke 
klubja versenyzőjéről a következő nyilatkozatot 
tette:

— Vadas József egyike a legszolidabb és leg
komolyabb atlétáknak, nem tudom tehát felté
telezni róla, hogy valami súlyos hibát követett 
volna el. Ha pedig az történt csak, hogy két 
órával később, éjféltájt tért haza szállására, 
akkor ez mindenesetre hiba — amelyért okvet
lenül dorgálás járhat —, de semmiesetre sem 
volt helyes, hogy a vezetőség hazaküldte. Ez 
nemcsak Vadassal szemben indokolatlanul sú
lyos büntetés, hanem igen nagy kára a magyar
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31. h e ly h a tá ro zó , ford .
32. hozzám egy ékezetekkel 
36. beszünteti a m u n k á t 
39. női é s  férfi becenév 
42. éktelen  m assza
45. szám ok e lő tti röv id ítés

47. id . névelő
48. állóvíz
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hó  3 á n  délig  k iad ó h iv a ta lu n k b a .

«ID E A L » H A R ISN Y A H Á Z
T eréz -k ö ru t 46. Telefon: 12—93—03.

H arisnya , fehérnem ű és kesztyükülönlegességek szaküzlete

csokoládégyár.__________________________ X „ H alom -u tcr 42

Látszerésx és fo to -szaküzle t A lap ítva: 1843.
L IB Á L  É S  M XRZ

V I ,  T eréz-kö ru t 54 N yugatival szem ben. T el.: 12—92—56.

ő sz i k abá tok  és ruhaszövetek , d iva (selym ek, bársonyok , 
flanellek  r a k tá r r a  érkeztek .
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Gerő
Teréz-körut 7. T ele fo n : 119-180.

Influenza, köhögés, rek ed tség  ellen  használjunk

K A L IM E N T
fertótUoM tyóeycnkorkát, Fhannadlk fapteOHto Q

sportnak is. A MAC természetesen ki fogja vizs
gálni az ügyet és annak eredményéhez képest 
fog állást foglalni.

É s m it m o n d  V ad as József?

Szombaton délután megérkezett Vadas József 
is. A különben mindig jókedvű fiú mpglelirtös'-n 
lehangolt és mielőtt még bármit is kérdeznénk 
tőle, ö mondja nekünk:

— Nagyon fáj a megbélyegzés, meri úgy ér
zem, hogy igazságtalanul szégyenitettek meg.

— Hogy történt a 'kimaradás,? —  kérdezzük.
— Kedden délután a fiuk a Jean Bouln-sta

dionba mentek tréningre, de én fáradtnak érez
tem magamat, ezért nem tartottam velük. Lefe
küdtem és végre jól kialudhattam magam, mert 
addig a lármás párisi szállodában csak hajnal 
fele tudtunk mindannyian elaludni. Kilenc óra
kor sétára indultam a városba. A Metróban ta
lálkoztam az éppen hazatérő fiukkal és amikor 
Majzik dr. vissza akart küldeni, kijelentettem 
neki, hogy csak rövid időre megyek sétálni a 
városba. Aki ismeri a párisi távolságokat és 
tudja, hogy a világkiállítás alatt milyen óriási a 
forgalom a francia fővárosban, annak nem kell 
bővebben elmagyaráznom, hogy az egyórás sétá
ból milyen könnyen lehetett — három óra. Utó
lag  ̂belátom, hogy két nappal a versenyem előtt 
talán nem cselekedtem egész helyesen, de úgy 
érzem, hogy ez a séta nem árthatott és semmi- 
képen sem ment a kondícióm rovására. Még 
kedden éjfélkor bejöttek hozzám a fiuk — mon
danom sem kell, hogy ezen az éjszakán sem 
tudtunk aludni — és közölték, hogy baj van ... 
haza fognak küldeni. Reggel felkerestem Szinay 
alezredes urat, a magyar csoport vezetőjét, aki 
Majzik dr.-hoz utasított, ő viszont minden külö
nösebb magyarázat nélkül kiadta az útlevelemet 
és a vasúti jegyeket. Röviden: hazaküldött. Nem 
próbáltam kérlelni őt, hazajöttem.

— Tudom, nem fogják elhinni, hogy semmi
féle sportszerűtlenséget nem követtem cl a kifo
gásolt három óra alatt, de hát mit csináljak, 
várom a fegyelmi eljárást és addig Is szorgalma
san dolgozom. A MAC szeptember 6-án elküldi 
kozéptávfuió stafétáját Finnországba és Svédor
szágba. októberben Budapesten lesz a svéd- 
magyar találkozó, készülnöm kell, mert talán 
még szüksége lehet rám a magyar atlétikának.

*
Eddig tart Vadas József nyilatkozata. Kedden 

hazaérkeznek Parisból az MESE vezetői, add g 
nem foglalunk végleges állást Vadas József 
ügyében. Bizonyos, hogy az atlétának külföldön 
fokozott mértékben kell vigyáznia az előirt szi
gorú fegyelmi szabályokra és hiba volt Vadas 
részéről, hogy ezt nem tartotta he, d e . . .  talán 
az is hiba volt, hogy hazaküldtek.

Százszoros osztalék a vasárnapi 
lóversenyen

Régi hires verseny, a Kozma Ferenc emlék
verseny került vasárnap eldöntésre. A tizenhat- 
ezer pengővel dijazolt futamot Dankó Pista 
nyerte a sokáig vezető Arusha ellen. A verseny 
favoritja Bobbé még helyezést sem ért el. De 
kikaptak a favoritok a nap többi futamaiban 
is. A Nyeretlen kétévesek hendikepjében Blaeki- 
re több mint százszoros osztalékot, 10:1020-et 
fizettek.

I. futam. 1. Sokrates (5 Teltsehik). 2. Gamma 
(4:10 Esch). Fm: Nowhere. Tot. 10:58. Befutó: 
10:82.

II. futam. 1. Pilátus fi és fél Schejb.il), 2. 
Dragonyos (1 és fél Szentgyörgyi), 3. Bonnie 
(3 Esch). Fm: írun. Laguna. Karvaly, Rojt- s. 
Tót. 10:22. 11, 11. 14. Befutó; 10:41.

III. futam. I. Signorina (4 Klimscha ILI. 2. 
Desperado (6 Keszthelyi), 3. Dongola (G Alt . 
Fm: Satum, Ugolin, Szerenád. Feirefiz, Also, 
Adamas, Pénz. Dongó, Vaklárma. Tót. 10:61, 
23. 35, 25. Befutó: 1—2. 396, 1—3. 274.

IV. futam. 1. Dankó Pista (5 Szentgyörgyi .
2. Arusha (4 Keszthelyi), 3. Verekedő (6 Seliej- 
bál). Fm: Tisane, Juno, Bobby. Amoureuse, 
Zula. Tot. 10:104. 21, 25, 21. Befutó: 10:828.

V. futam. 1. Doboz (4 Gosztonyi), 2. Horn- 
many II. (10 Csömöri), 3. Bonne nuit 112 Bi
hari Lajos). Fm: Pomádé, Mérgespuszta, Dé
nes. Helouan, Pozőr. Minek?, Babvirág. Bok
réta. Hédié. Cica, Padisah. Argument. T't. 
10:45, 18. 32, 51. Befutó: 1—2. 280. 1—3. 75R.

VI. fulam. 1. Blaekie (14 Kajári). 2. Laci '4 
Eseh T.), 3. Lemnos (2 és fél Gutái). Fm: Ra
vasz, Faun, Hadrian. Dobos, Muki, Duke of. 
Well., Virulj. Széphalom, Hindu. Torhágv, 
Viszta. Tót. 10:1020, 72. 19. 17 Befutó: 1—3. 
10:3616. 1—3. 2195.

VII. fulam. 1. Sirály II. (8 Felling A.), 2
Buda (6 Klimscha J.), 3. Gaffe (10 Eseh Gv.
II.). Fm: Búvár, Gellert, Mák, Mumus, Báthory, 
Clarion, Camélia, Aderno, Alamund. Bomba, 
Dahlia II., Bálozó, Gvergvó I I . Kópia. ToL 
10:134, 39, 23, 47. Befutó: 1—2. 379. 1—3. 2203.
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